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Sissejuhatus

Sisseastumise Infoslisteem (SAIS) on e-teenus, mille abil saavad Eesti kodanikud SAISis osalevasse kooli
esitada sisseastumisavalduse elektroonselt interneti teel. SAIS on seotud riiklike andmekogudega ning see-
tottu saavad kandidaadid, kelle eelnev haridustee, riigieksamite tulemused ning koolildpuhinded kajastuvad
riiklikes registrites, esitada oma avalduse SAISis ilma, et peaksid haridusandmeid tdiendavalt dokumentidega
tdoendama.

Ulidpilaste vastuvdtul on SAISi kasutatud alates 2005. aastast. Kui algselt oli SAISiga Gihinenud 12 kdrgkooli, siis
2013. aastal kasutas SAISi 18 kérgharidust andvat Gppeasutust (16 kérgkooli ja 2 kutsekooli) 26-st. SAISis toi-
mus vastuvott 272-le kdrghariduse esimese astme Gppekavale, s.0 89% kdigist dppekavadest, millele esimese
aasta UliGpilasi 2013. aastal immatrikuleeriti (Haridus- ja Teadusministeeriumi esialgsete andmete kohaselt
306 Gppekava). SAlSiga seotud korgharidust andvatesse Gppeasutustesse (edaspidi: Gppeasutus) asus dppima
95% korghariduse esimesele astmele immatrikuleeritud Ulidpilastest (9907 lidpilast 10 478st).

SAIS koondab endas seega vaga suurt osa kdigist avaldustest, mida kdrghariduse esimesele astmele sisse-
astujad esitavad, vGimaldades anallilisida sisseastujate kandideerimis- ja Gppimisvalikuid. Kui seni on
kérgharidusvalikuid uuritud kahe ulatusliku sotsioloogilise uuringuga (Must 2006, Méagi ja Nestor 2012),
siis kdesolev uuring vdimaldab neid tdiendada statistiliste andmetega kandidaatide tegelikust kaitumisest
vastuvdtuprotsessis.

Uuring keskendub Eesti paritolu ja haridustaustaga isikute valikutele kérghariduse esimese astme Gppe-
kavadele kandideerimisel. Uuringu eesmarkideks on:

1. anallitisida SAISi andmete pd&hjal sisseastujate kaitumist kdrgharidusdppekava valikul;
2. anallsi alusel teha jareldusi senise vastuvotukorralduse eesmargiparasuse kohta;

3. selgitada vélja vajalikud tegevused tulevaste aastate vastuvotuprotsesside parendamiseks ja
t6hustamiseks;

4. anda sisend uue SAISi arendusiilesandesse, et kujundada SAISist teiste allikate k&rval (EHIS, OISid) kérg-
koolidele ja riigile kdrghariduse strateegiliseks arendamiseks kasutatav anallilisibaas.

Uuring teostamist toetas Euroopa Liit Euroopa Sotsiaalfond Sihtasutuse Archimedese programmi Primus
kaudu.
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Pohitulemused

SAISi kaudu kandideeris kdrghariduse esimesele astmele 15 065 Eesti taustaga isikut. Neist 10 739 (71%)
osutus vahemalt (ihele Gppekavale vastuvoetuks ning 9291 (62% kandidaatidest) kinnitas oma Gppima-
tulekut SAISis vastuvottu korraldavasse Gppeasutusse.

Eesti taustaga isikud esitasid korghariduse esimesele astmele kokku 39 742 kandideerivat avaldust, mis
teeb keskmiselt 2,6 avaldust isiku kohta (meeste ja naiste vérdluses siinkohal erisusi ei ole). 41% kandi-
daatidest esitas avalduse vaid Uhele konkursile (meestest 38%, naistest 42%). 10% kandidaatidest esitas
avalduse rohkem kui viiele konkursile.

Eestis 2012/13. Gppeaastal gimnaasiumi IGpetanutest (HTMi esialgsetel andmetel 9130 isikut) 65% kan-
dideeris SAISi kaudu kdrghariduse esimesele astmele. Vastsed giimnaasiumildpetanud moodustasid 40%
kGikidest kandidaatidest. Vastsete I0petanute Uldine vastuvoetuks osutumise maar oli 56% (5119 isikut)
ning dppimatuleku kinnitamise maar 50% (4590 isikut). Vastsete |dpetanute kohene edasidppimise maar
on vahenenud. HTMi andmetel oli see 2010. aastal 62% (Tonisson 2011), 2013. aastal 52%.

Mida rohkem aega on moodunud Uldhariduskooli I6petamisest, seda kindlam on kandidaadi soov dppida
Uhte kindlat eriala ning seda vahem avaldusi esitab ta erinevatele konkurssidele. Vastsed I6petanud on
valmis rohkemateks alternatiivideks ning esitavad keskmiselt rohkem avaldusi kui varem I&petanud — seda
jaotust ei mojuta riigieksamite tulemused, tldhariduskooli dppekeel ega lildhariduskooli dppesuund.

Mida vanemad on kandidaadid, seda kindlam on nende Oppet66 asukoha eelistus. Kui alla 20-
aastastest kandidaatidest 52% esitasid avaldused vaid tihes linnas vdi maakonnas asuvasse kdrgkooli, siis 30-
aastastest ja vanematest kandidaatidest olid 92% Oppet66 asukoha suhtes kindla eelistusega. Tallinn oli
selgeks eelistuseks Harjumaa, Hiiumaa ja Raplamaa kandidaatidele, Tartu oli selgeks eelistuseks Tartumaa
ja PGlvamaa kandidaatidele.

Vastuvoetuks osutumise tdendosus tduseb vastavalt esitatud avalduste arvule. Kui lihe avaldusega kandi-
daatidest osutus vastuvoetuks 54%, siis kuni kaheksa avaldusega kandidaatidest osutus vastuvdetuks 71%.
Rohkem kui kaheksa avaldust ei suurenda aga kandidaadi voimalusi kérgkooli sissesaamiseks.

Vastuvoetute osakaal nooremate kandidaatide hulgas oli oluliselt kdrgem kui vanemaealiste hulgas. Alla
20-aastastest kandidaatidest osutus vastuvdetuks 86% ning ppimatuleku kinnitas 90% vastuvdetutest. Ule
35-aastastest kandidaatidest osutus vastuvdetuks 56% ning dppimatuleku kinnitas 94% vastuvdetutest, st
vanemaealised kandidaadid votsid téendolisemalt dppekoha vastu, samas kui nooremad loobusid.

52% Oppima tulijatest (4857 isikut) on loobunud vdhemalt Ghest teisest 6ppimisvdimalusest. Nendest, kes
osutusid vastuvoetuks nii likooli kui rakenduskdrgkooli, otsustas 57% (871 isikut 1525-st) Gppimatuleku
likooli kasuks. Kui isik osutus vastuvdetuks mitmesse asukohta, siis eelistati Tallinna ja Tartut teistele asu-
kohtadele ning Tallinna veidi enam Tartule.

13% (1448 isikut) kdigist Eesti taustaga kbrghariduse esimesele astmele vastuvdetutest loobus k&ikidest
Oppekohtadest ning ei asunud 6ppima SAISis vastuvottu korraldanud Gppeasutusse.

52% kdigist dppimisotsustest on tehtud juuli teises pooles. Juuli 1dpuks oli oma 16pliku Sppimisvaliku lan-
getanud 72% koigist dppimatuleku kinnitanutest.

9029 Sppekohta (79%) olid seotud pdevase dppe vastuvotuga ning 2345 dppekohta kaugbppe voi Shtuse
Oppega voi konkurssidega, kus lubati kandidaadil dppevorm valida. Samas 43% kandidaatidest (6494 isikut)
olid vanemad kui 22 aastat, st vanuses, mis lubab eeldada, et nad kiivad ka t66l* ning seetdttu sobiks neile
pigem paindlikud dppimisvéimalused.

1 Uuringu “Ulidpilaste sotsiaalmajanduslik olukord 2005/2006” alusel oli alla 22-aastaste té&tamise maar alla 50%, kuid 22-aastastest
tootas juba 63%.



1. ANDMESTIK JA METOODIKA

Uuring pohineb SAISi kaudu kdrghariduse esimesele astmele esitatud avalduste andmetel. Andmestikus
kajastuvad koik kandideerimiseks esitatud avaldused, st avalduse on séltuvalt dppeasutuse vastuvotu sea-
distusest kinnitanud kandideerivaks kas kandidaat v&i vastuvétutootaja (tabel 1). Uurimus ei hdlma avaldusi,
mis on SAISi sisestatud, kuid jddnud kandideerimiseks kinnitamata. Samuti ei arvestata uuringus avaldusi, mis
tuhistati vGi lUkati Gppeasutuse poolt tagasi enne avalduste esitamise perioodi IGppu.

Tabel 1. Andmestiku pShinditajad Andmepdringusse  on  vdetud k&ik perioodil

01.01.2013-16.09.2013 esitatud avaldused. Paring
Tunnus Arv koostati 16.09.2013 kuup&deva seisuga, seega ei
Oppeasutused 18 kajastu andmestikus hiljem lisatud avaldused ning
Oppekavad 272 muudatused avalduste olekus ja staatuses (paringu
Konkursid 206 kirjeldus on lisas 1). Hilisem oleku muutmine puudu-
Avaldused 52088 ’Eab koige enNam Ees'ti Infotehnoloogia! KoI.Iedii" kaug-
< kandideerivad avaldused 20 281 Oppe vastuvettu, millele avalduste esitamise tahtaeg

oli 16.09.2013. Andmestikus on esindatud kaugGppe
DRl ud Ul ardiaval sl 433 avaldused, kuid mitte vastuvdtuks ette nahtud 100
Isikud 16 054 Sppekoha vastuvdtuotsused ning Bppimatuleku
..sh kandideerivad isikud 15541 kinnitused. Samuti ei kajastu SAISis Euroakadeemia
..sh DreamApply kaudu kandideerivad isikud 397 vastuvotuotsused, sest Oppeasutus kasutas SAISi vaid

avalduste vastuvotu kanalina.

Eestis ja valismaal kooli I6petanute esindatus andmestikus. 16 dppeasutust kasutas SAISi tdies mahus ehk
vOtsid SAISi kaudu vastu kdikidele 6ppekavadele kdikidesse dppevormidesse ning lisasid paberil esitatud aval-
dused SAISi. Valismaalaste vastuvétuks ja menetlemiseks kasutasid suuremad Oppeasutused valisiilidpilaste
vastuvotuks loodud veebikeskkonda DreamApply (DA). DA kaudu laekunud avalduste tletoomisel SAISi kasu-
tasid Gppeasutused erinevaid praktikaid: méned tdid Ule kbikide kandidaadiks kvalifitseerujate avaldused,
moned ainult dppimatuleku kinnitanud isikute avaldused.

Andmestiku kontroll ja tdiendamine. Enne andmeanaliilsi kontrolliti konkursside kasutamist kdrghariduse
esimese astme vastuvotul. Anallitsist eemaldati Gks tdienduskoolituse konkurss (27 avaldust) ning topelt-
avalduste eemaldamiseks UihisGppekava mittekoordineeriva dppeasutuse konkurss (34 avaldust).

Andmestikku taiendati jargmiste tunnustega:

1. dppekava kood, Gppevaldkond ja 6ppekavagrupp EHISe andmetel;
2. Gppeasutuse tilp ja omandivorm EHISe andmetel;

3. Oppetdd asukoht — aluseks konkursiga seotud Gppeasutuse voi selle struktuuriliksuse asukoht. Lisaks
kontrolliti konkursside nimetusi ning lisati sealse info pohjal 6ppetdo asukoht;

4. eelnevalt I8petatud tildhariduskooli asukoht — EHISe ning Tartu Ulikooli 8ppeinfosiisteemi ppeasutuste
registri alusel. Puuduolevate koolide asukoha lisas andmetdotleja tapsusega Eesti kool/vilisriigi kool.

Avaldused. Andmestikus on kokku 52 088 avaldust, kuid kdiki neid ei kasitleta uuringus kandideerivate aval-
dustena. Avalduste esitamise perioodil oli isikul voimalik juba esitatud avaldus tiihistada ning uuesti esitada
kas samale voi teisele konkursile. Samuti on Gppeasutused andmete parandamiseks avaldusi tiihistanud ja
taasesitanud. Uuringus on mittekandideerivaks loetud kdik isiku varasemad avaldused samal konkursil ning
enne konkursile seadistatud avalduste esitamise perioodi IGppu tiihistatud voi tagasi likatud avaldused, mille
asemel oli kandidaadil voimalik esitada uus avaldus teisele 6ppekavale.

Kandideerivate avaldustena on uuringus kasitletud isiku viimast avaldust konkreetsel konkursil, mis ei ole
tuhistatud voi tagasi liikkatud enne avalduste esitamise perioodi I6ppu. Léhenemisest tulenevalt on kan-
dideerivaks loetud ka avaldused, mis likati parast avalduste esitamise perioodi Gppeasutuse poolt tagasi
kandideerimisnduetele mittevastavuse tottu (naiteks puudusid haridusandmed, minimaalne punktisumma
kandideerimiseks vdi mdni teine eeltingimus). Oppeasutustes, mis kasutasid viga pikka avalduste esitamise
perioodi (nditeks Estonian Business School, Euroakadeemia Oppeaasta alguseni) voi kus konkursside tahtaega



pikendati v6i muudeti tdiendava vastuvotu korraldamiseks, voivad aga moned tegelikult kandideerinud aval-
dused olla seetottu arvatud mittekandideerinuteks (kuna need tihistati enne uuendatud avalduste esitamise
tdhtaja |Gppu (tabel 2)).

Tabel 2. Oppekavade, konkursside ja avalduste arv 6ppeasutustes

Oppe- Konkursid Koik Kandideerivad DA kaudu kandidee-
Oppeasutus kavad avaldused avaldused rinute avaldused
N N N N % koigist N

Eesti Infotehnoloogia Kolledz 3 2 1227 1116 91%

Eesti Kunstiakadeemia 20 25 886 729 82%

Eesti Lennuakadeemia 5 5 642 415 65%

Eesti Maallikool 19 25 4803 4035 84% 31
Eesti Mereakadeemia 6 1200 990 83%

Estonian Business School* 3 6 526 329 63%

Euroakadeemia 6 15 552 375 68%

Kaitsevie Uhendatud Oppeasutused 3 8 238 186 78%

Laane-Viru Rakenduskdrgkool 6 11 1474 1141 77%
Sisekaitseakadeemia 4 6 1231 926 75%

Tallinna Majanduskool 2 1041 701 67%

Tallinna Tehnikakdrgkool 13 45 2946 2173 74%

Tallinna Tehnikatilikool 45 48 9364 6757 72% 178
Tallinna Tervishoiu Kérgkool 8 10 2452 1771 72%

Tallinna Ulikool 55 100 10052 7773 77% 123
Tartu Tervishoiu Kérgkool 6 6 2022 1675 83%

Tartu Ulikool 64 81 11279 9062 80% 101
Vérumaa Kutsehariduskeskus 4 4 153 127 83%

Kokku 272 406 52088 40281 77% 433

* Estonian Business School’i kdik avaldused ei kajastunud SAlSis. Eesti kandidaatide avaldustest oli SAISis 88%. Viliskandidaatide
avaldusi DAst SAISi lile ei toodud.

Piirangud andmete tolgendamisel vdivad tuleneda lihelt poolt dppeasutuste vastuvdtu seadistustest ning
teisalt kandidaati puudutavatest andmetest, mis on sisestatud SAISi kasitsi. Andmeanaliiisil Iahtutakse neist
andmetest, mis dppeasutus on konkursile seadistanud, naiteks kui paevase dppe konkursiga on vastu véetud
ka muudesse Sppevormidesse, siis anallilisis on kasitletud konkurssi siiski ainult paevase dppe konkursina.

Kandidaati puudutavaid andmeid voib Gldiselt pidada heaks, kuna valdav osa olulistest isikuandmetest, sh
haridusandmed parinevad riiklikest registritest. 94% kandidaatidest tegi avaldust esitades paringu riiklikest
registritest, 397 isiku andmed on ile toodud DAst, 599 inimese kdik andmed on sisestatud dppeasutuses.

Anallitsi seisukohast on puudulikud andmed kandidaatide varasemate Opingute kohta. 2% Eesti paritolu
kandidaatidel ei kajastu andmestikus info eelnevalt IGpetatud kooli kohta. Andmete puudumine vdib olla
tingitud andmeparingust, sest andmeid paluti konkreetsete Gppetasemete I6petamise (lldkeskharidus,
kutsekeskharidus ja keskhariduse jargne kutsedpe) kohta ning kui avalduse sisestamisel oli isikule lisatud vale
haridustaseme kood, jai IBpetatud kool paringust vilja. Oppeasutustes sisestati andmed, kui kandidaat esitas
avalduse isiklikult vGi ei kajastunud kandidaadi haridusandmed (IGpetatud kool) EHISes. Alates 2004. aastast
Eestis kooli I6petanute haridusandmed périnevad EHISest juhul, kui isik on SAISi kaudu ise avalduse esitanud.
84% kdoigist Eesti isikukoodiga kandidaatidest on esitanud avalduse SAISis ning |6petanud giimnaasiumi vGi
kutsekooli ajavahemikus 2004—2013. Nende puhul voib eeldada, et haridusandmed on kindlasti korrektsed.



Andmestiku p6hjal genereeriti kaks uut faili:

1. isikupdhine andmestik, mille alusel analiisiti kandidaatide valikuid kandideerimisel ja dppimatuleku
kinnitamisel;

2. konkursipdhine andmestik, mis oli aluseks kandideerimisvéimaluste ning lldise avalduste statistika
analldsimisel.

Lisaks paluti dppeasutustel vastata kisimustikule, et saada taustaandmeid vastuvotu labiviimise kohta.
Haridus- ja Teadusministeeriumist saadi taustaandmeid (ldhariduskooli I6petanute ning 2013. aastal korg-
hariduse esimesele astmele immatrikuleeritute kohta.

Andmeanaliiisis kasutati programme MS Excel ning SPSS.



2. TULEMUSED
2.1. KANDIDEERIMISVOIMALUSED SAISIS

2013. aastal vOeti Eestis kdrghariduse esimesele astmele Ulidpilasi vastu kokku 26 dppeasutuses. SAISi kaudu
oli véimalik kandideerida 18 kdrgharidust andvasse Gppeasutusse?.

SAISi kaudu toimus vastuvott kokku 272 kdrghariduse esimese astme dppekavale. HTMi esialgsetel andmetel
immatrikuleeriti esimese aasta UliGpilasi 306-le kdrghariduse esimese astme Gppekavale, st SAISi kaudu sai
kandideerida 89% dppekavadest. Vastuvdtuks oli seadistatud kokku 406 konkurssi. Kahel kolmandikul juhtu-
dest (181 Gppekaval) viidi vastuvott labi Ghe konkursiga. 90 6ppekaval oli seadistatud mitu konkurssi (sh 66
Oppekaval kaks). PGhjusi mitme konkursi seadistamiseks on erinevaid:

e erinevatesse Oppevormidesse (pdevane, kaugbpe) toimus vastuvétt erineval ajal. Samaaegse vastu-
votu korral kasutati eraldi konkurssidega vastuvott seetdttu, et tagada sobiva suurusega dppegrupid
ning lahtuda vastuvotul sihtgruppide erinevustest (naiteks kaugdppe kandidaatidel ei ole alati esitada
riigieksamite tulemusi, mida nGutakse vastuvotul paevases Gppes);

e sama Oppekava alusel toimub Gppetdd Gppeasutuse erinevates regionaalsetes Uksustes ning opti-
maalse suurusega dppegruppide moodustamiseks oli vajalik eraldi vastuvott;

e pdrast pohivastuvottu kuulutati dppekaval vdlja tdiendav vastuvott ning selleks kasutati eraldi konkurssi;
e (ldkeskharidusest erineva haridusliku taustaga kandidaatidele loodi vastuvotuks eraldi konkurss;
e (iksikutel juhtudel loodi eraldi vastuvdtud dppekava sees erialati voi Oppekeeleti.

Enamasti saab kandidaat ihte dppeasutusse esitada lihe voi kaks avaldust, kuid kui vastuvott toimub erine-
vatesse Oppevormidesse erineval ajal, siis voib avalduste hulk ulatuda ka kuni nelja avalduseni isiku kohta.

Opingute finantseerimine, dppekeel ja dppevorm. 91% kdigist Sppekavadest (248), millele SAISi kaudu ili-
Opilasi vastu voeti, olid eestikeelsed ning tasuta 6ppekohtadega. Ainult tasulisse Gppesse toimus vastuvott

21 oppekaval, neist 9 olid eradppeasutuste dppekavad
Tabel 3. Oppekavade jaotus seadistatud dppekeele ning  ning 12 avalik-8iguslike Ulikoolide v6orkeelsed dppe-
finantseerimise alusel kavad. Lisaks tasulistele 6ppekavadele oli voorkeeles
(vene keeles) véimalik dppima asuda ka kolmel tasuta

Oppekeel Finantseerimine Bppekaval (tabel 3).
Tasuta Tasuline Kokku .

Eesti 248 3 251 Oppevorm. 254 Oppekaval (93%) oli voimalik Opin-

Inglise » - guid alustada pdevases Oppes, st vastuvotuks oli
seadistatud paevase vOi statsionaarse Gppe konkurss

Vene 3 1 4 ~: 1 - s ~ s
vOi oli konkursi dppevorm maaramata. Ohtu-, tsukli-

Eesti voi vene & & voi kaugbppesse toimus vastuvétt 61 dppekavale (22%

Kokku 251 21 272 kdigist dppekavadest), neist 55-1 toimus vastuvott

tasuta dppesse ning 6 dppekaval tasulisse dppesse.

Oppetdd asukoht méarati dppeasutuse vdi selle struktuuritiksuse asukohast ldhtuvalt. Lisaks kontrolliti kon-
kursside nimetust ning lisati sealse tdpsustuse pdhjal dppetdd asukoht. Uhe dppekava alusel vdib dppetdd
toimuda mitmes kohas. 150 Oppekaval (55%) toimub Gppetdd Tallinnas, 83 Gppekaval Tartus. Valjaspool
kahte suuremat linna saab Oppida 49 Oppekaval (tabel 4).

Eelnev haridustase kandideerimisel. Korgkooli dppima asumise eelduseks on IGpetatud Uldkeskharidus
vOi kutsekeskharidus. Enamikul juhtudel (93% Sppekavadel) ei olnud konkurssidel eelneva hariduse ndue
diferentseeritud, st tldkeskhariduse ja kutseharidusliku taustaga inimesed kandideerisid samal konkursil.
18 dppekaval toimus eraldi vastuvott kutseharidusliku taustaga kandidaatidele. Eraldi konkursse kasutasid
rakenduskdrgkoolid ja Tallinna Ulikool kutsepedagoogika &ppekaval. Eesti Kunstiakadeemia arhitektuuri

2 SAISi ei kasutanud 2013. aasta vastuvotul Arvutikolledz, EELK Usuteaduse Instituut, Eesti EKB Liit K6rgem Usuteaduslik Seminar,
Eesti EttevGtluskdrgkool Mainor, Eesti Hotelli- ja Turismik&rgkool, Eesti Metodisti Kiriku Teoloogiline Seminar, Eesti Muusika- ja Teatri-
akadeemia, Tartu Kérgem Kunstikool.



ja linnaplaneerimise &ppekaval oli eraldi vastuvdtt Tabel 4. Oppekohad ja konkursid 6ppetéé asukoha Iikes
Tallinna Tehnikakdrgkooli rakenduskdrgharidusdppe

|dpetajatele neljanda aasta (lidpilaseks asumiseks. gs':ﬁ(itﬁto ,c()ap‘geé kOasaal- Kos';zur' ?as:[
Kandideerimiseks vajalikku minimaalset punkt-  Tallinn 150 55% 240 59%
summat ehk punktipiiri, mille Uletajad arvatakse kan-  Tartu 83 30% 101 25%
didaatideks ning mittelletajad konkurentsist valja, Ida-Virumaa 13 5% 14 3%
kasutas vastuvtul Tallinna Ulikool (60-75 punkti 100- | 53ne-Virumaa 9 3% 16 4%
st vOi I_;iyend, kL.J.i §ppekohtade a'rv oli m'ai'air_gm.:it.?) ja Viljandimaa 9 3% 1 3%
'IN'artu Ulikool (Ia.blvalt 60 p.)u.nk‘u 100-st). U!ejaanud E— s - ; -
Oppeasutustel ei olnud minimaalset punktisummat

seadistatud. Samas voisid dppeasutused kasutada pii- Parnumaza 4 1% / 2%
ranguid, mis ei kajastu SAISis. Saaremaa 4 1% 4 1%
- . Vdrumaa 4 1% 4 1%
Oppekohtade arv. Uldjuhul oli ppekohtade arv kon- Helsingi ] 0% > 0%

kursil fikseeritud. Taielikult lavendip&hist vastuvGttu
kasutas vaid Tallinna Ulikooli 12 8ppekava vastuvstul,
st fikseeritud oli Gppimaasumiseks vajalik minimaalne
punktisumma ning dppekohtade arvu polnud vélja toodud. SAISis oli seadistatud vastuvott 10 028 tasuta ning
1346 tasulise dppekoha tiitmiseks. Oppekohtade koondarvu leidmisel jaeti vilja konkursid, mis olid seadista-
tud tdiendavaks vastuvGtuks ning millel oli olemas eelnev p&hivastuvotu konkurss.

Kandideerimiste tahtajad. SAISis oli vdimalik avaldusi esitada 1. veebruarist 16. septembrini 2013. Enamasti
kasutasid dppeasutused lihiajalisi fikseeritud avalduste esitamise perioode, kuid nditeks eradppeasutus-
tesse sai avaldusi esitada kuni Gppeaasta alguseni septembris. Mitmed Oppeasutused kasutasid ka vastu-
vOtu tahtaja pikendamist. Vastuvotu pShiperiood jai juuni IGpust poole juulini, mil toimus avalduste vastuvétt
kimnesse Gppeasutusse (lisa 2).

Taiendavad konkursid ja avalduste esitamise tahtaja pikendamine. Taiendavat vastuvottu kasutati 54 Gppe-
kava (20%) vastuvotul 9 Gppeasutuses. Taiendavaks vastuvotuks kasutati erinevaid strateegiaid:

e pikendati voi muudeti avalduste esitamise tdhtaega (15 Gppekaval);
e seadistati eraldi konkursid tdiendava vastuvotu labiviimiseks (39 6ppekaval).



2.2. KANDIDAATIDE TAUST

KGrghariduse esimesele astmele esitas kandideerivaid avaldusi kokku 15 541 isikut. 15 065 (97%) kdikidest
kandidaatidest oli Eesti taustaga, st neil oli Eesti isikukood ja nad olid I6petanud Gldhariduskooli voi kutse-
Bppeasutuse Eestis® (tabel 5). 476 kandidaati (3% kandidaatidest) olid vilismaa taustaga (isikul puudus Eesti
isikukood voi ta oli I6petanud Gldhariduskooli védlismaal, sh Eesti paritolu valismaal kooli I1dpetanud). Tegelik
valismaalt parit kandidaatide osakaal oli monevodrra suurem. Valistliopilaste vastuvotuks kasutasid Gppe-
asutused valistlidpilaste vastuvdtuks loodud veebikeskkonda DreamApply voi dppeasutuse enda slisteemi
ning koiki kandideerivaid avaldusi SAISi Ule ei toodud. Edasises analiiiisis kasitletakse ainult Eesti taustaga

kandidaate.

Tabel 5. Kandidaatide jaotus lopetatud kooli jérgi

Ikutear o et kandidaatidest
KOIK KANDIDAADID 15541 100%
Eesti taustaga kandidaadid 15065 97% 100%
L6petanud tldhariduskooli 13277 85% 88%
Vastsed glimnaasiumilGpetanud 5961 38% 40%
Varem |6petanud 7316 47% 49%
Lépetanud kutsedppeasutuse 1498 10% 10%
Lépetatud kooli andmed puuduvad 290 2% 2%
Viélismaa taustaga kandidaadid 476 3%

Lopetatud kool. Eesti taustaga kdrghariduse esimese astme Gppekavadele kandideerijatest 88% olid IGpeta-
nud Uldhariduskooli ning 10% kutsedppeasutuse. 2% kandidaatide kohta eelnevalt 16petatud kooli andmed

puuduvad.
40% koikidest kandidaatidest (5961 isikut) olid vastsed glimnaasiumilGpetanud. Nendest omakorda 352
isikut (6%) olid I6petanud tdiskasvanute giimnaasiumi. Haridus- ja Teadusministeeriumi (HTM) esialgsetel

andmetel I6petas 2012/13. Gppeaastal lldhariduskooli 9130 isikut, sh 1212 tdiskasvanute glimnaasiumi.
GUmnaasiumilGpetanute seas on jarjest suurenenud trend, et kdrgkooli ei astuta kohe parast glimnaasiumi

[6petamist, vaid alles aasta péarast (joonis 1).

B Opib 1 a parast Idpetamist B Opib 2 a parast I6petamist M Opib 3 a péarast Idpetamist
72%
70%
68%
66%
64%
62%
60%
58%

2006/07 2007/08 2008/09 2009/10 2006/07 2007/08 2008/09 2009/10

koik 1opetajad statsionaardppes lopetajad

Joonis 1. Oppeaastatel 2006/2007-2009/2010 iildhariduse omandanute edasiéppimine Eestis kdrghariduse tasemel
lihe, kahe ja kolme aasta jooksul pérast giimnaasiumi lopetamist. Allikas: HTM

3 kui andmed I6petatud lldhariduskooli kohta puudusid, vGeti aluseks Eesti isikukood.
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SAISi kaudu kdrghariduse Gppekavale kandideeri-
jate osakaal vastsete Idpetanute seas oli 65%, see-
juures tavakooli IGpetanute seas 71% ja taiskasva-
nute giimnaasiumi IGpetanute seas 29% (joonis 2).

m 2012/13 Ipetanute arv

B SAISi kaudu kandideerijate arv

10000 7918 Tavakooli kandideerijate osakaal on kooskdlas 2011.
8000 aastal 1abi viidud koolildpetajate uuringu tulemus-
6000 tega, mis naitasid, et 70% glimnaasiumilGpetajatest
4000 soovib jatkata Opinguid Eesti kdrgkoolis (Magi ja
2000 212 Nestor 2012, lk 17).

0 . 5112 kandidaati (34%) on varem Oppinud korg-
tavakool* taiskasvanute koolis, sh 1275 nendest on IGpetanud kdrghariduse

gimnaasium esimese astme Oppe, 224 magistridppe ning viis

* tavakooli hulka on arvatud ka filiaalid (kandideeris 10 16-st) ja  isikut ka doktoridppe. Eeldatavalt vBib olla kdrgkoolis
hariduslike erivajadustega 6pilaste koolid (kandideeris 12 26-st) Oppinute ja |dpetanute arv mdnevdrra suurem, sest

Joonis 2. 2012/13. éppeaastal ildkeskhariduse omandanute arjd.meNSt'lkus_ kajfst.uvad u.I(:ijuhul .z?u.nult. EHISest

arv ja SAISi kaudu 2013. aastal kérghariduse oppekavale parit kdrgharidusdpingute kirjed. Kui isik esitas aval-

kandideerinute arv kooli liigi Iikes (n=9130) duse paberil véi tema kdrgharidusdpingud ei kajastu
EHISes, siis toenaoliselt neid avaldusele ei lisatud.

Kandidaatide vanuseline ja sooline jaotus. Kdige enam oli kandidaatide seas 20—24-aastaseid isikuid (42%).
Kokku umbes 3/4 kandidaatidest olid alla 25-aastased, lile 35-aastaseid kandidaate oli 8%. Kdigi kandidaatide
keskmine vanus oli 23,6, sh meeste keskmine vanus 22,6 ning naiste keskmine vanus 24,3. Kéikidest kandidaa-
tidest 61% olid naised. Mida vanemad isikud, seda suurem oli naiste osakaal kandidaatide hulgas. 35-aastaste
ja vanemate kandidaatide hulgas oli naiste osakaal 80% (joonis 3).

B mehed M naised

alla2o0 [ PO kokku 4610 (31%)

25-29 38% 62% e kokku 2018 (13%)

vanuserihm

31% 69% )
626 kokku 907 (6%)

50% 809

30-34

35 jaenam

kokku 1276 (8%)

Joonis 3. Kandidaatide sooline ja vanuseline jaotus (n=15 065)

Vaadates eraldi Gldhariduskooli Idpetanuid ning kutsedppeasutuse I6petanuid, selgus, et vanemaealiste kan-
didaatide osakaal oli suurem just kutsedppeasutuse I6petanute hulgas, kus 35-aastased ja vanemad moodus-
tasid ligi kolmandiku (31%) kandidaatidest. Kui tGldhariduskooli Idpetanud kandidaadi keskmine vanus oli 22,1,
siis kutsedppeasutuse |6petanud kandidaadi keskmine vanus oli 25,8.

Uldhariduskooli 16petamisest méddunud aeg. 40% kdikidest kandidaatidest olid vastsed giimnaasiumi-
I[6petanud, 49% kandidaatidest olid Gldhariduskooli I10petanud varem kui 2013. aastal. 12% kandidaatidest
olid I6petanud kutseGppeasutuse voi nende kohta eelneva kooli Idpetamise andmed puudusid (joonis 4).

Uldhariduskooli oli medaliga I8petanud 1036 isikut (8% uldhariduskooli I8petanud kandidaatidest).
Kuldmedaliga I6petanuid oli ménevorra vahem kui h6bemedaliga [6petanuid (48% vs 52%). Medaliga IGpeta-
nute osakaal oli suurem vastsete giimnaasiumilGpetanute hulgas (10%), 1-2 aastat tagasi Idpetanute hulgas
oli see 6% ning varem |Gpetanute hulgas 5%.



B mehed M naised

15y B Kokku 5961 (40%)
vz satt ok 2635 (15%)

3-5aastat P13 SREEN kokku 1829 (12%)

Ule 10 aasta

vastne IGpetanu

Uldhariduskooli Idpetamisest
moddunud aeg

kokku 1182 (8%)

lilejadnud kandidaadid* 676 EELY  kokku 1788 (12%)

* kutsedppeasutuse Iopetanud ja need isikud, kelle kohta eelneva kooli I6petamise kohta andmed puudusid
Joonis 4. Kandidaatide jaotus tildhariduskooli I6petamisest méédunud aja l6ikes (n=15 065)

Riigieksamite tulemused. 94% (12 538 isikut) kdigist Uldhariduskooli I6petanud kandidaatidest on SAISis
kajastuvate andmete pohjal teinud vahemalt kolm riigieksamit. Kui vérrelda tldhariduskooli I6petanud kandi-
daatide eelnevaid dpitulemusi, siis vastsete glimnaasiumildpetanute riigieksamite tulemused olid kdrgemad
kui varem Uldhariduskooli 16petanud kandidaatidel. Vastsete giimnaasiumildpetanute kolme parema riigi-
eksami keskmine tulemus oli 71,9, ldhariduskooli varem kui 2013. aastal I6petanute kolme parema riigi-
eksami keskmine tulemus oli 68,2.

Neid, kelle kolme parema riigieksami tulemus oli tle 90 punkti, oli kéikide Gldhariduskooli |6petanud kan-
didaatide hulgas 6%. 45%-| tGldhariduskooli Idpetanud kandidaatidest, kellel oli tehtud vahemalt kolm riigi-
eksamit, jai kolme parema riigieksami keskmine tulemus alla 70 punkti (joonis 5).

M vastne IGpetanu M varem IGpetanu

64% 36%
472 268

91-100 kokku 740 (6%)

81-90 53% 47% kokku 2467 (19%)

71-80 16 kokku 3366 (25%)

alla 70 42% 58% 9
2497 O kokku 5965 (45%)

kolme parema riigieksami
keskmine tulemus

Joonis 5. Uldhariduskooli I8petanud kandidaatide arv kolme parima riigieksami keskmise tulemuse Iikes (jooniselt puu-
duvad isikud, kes on teinud vdhem kui kolm riigieksamit, n=12 538)

Oppekeel. Uldhariduskooli Idpetanud kandidaatidest 84% omandas hariduse eesti keeles, 16% vene keeles
(joonis 6). Lisaks oli 32 isikut Idpetanud ingliskeelse 6ppe. Vene dppekeelega kooli Idpetanute seas oli mone-
vOrra enam varem l6petanud kandidaate. Kolm v&i enam aastat tagasi oli Gldhariduskooli 16petanud 40%
vene Oppekeelega kandidaatidest ning 33% eesti dppekeelega kandidaatidest. Vastsete IGpetanute osakaal
vene dppekeelega kooli Idpetanute seas oli 43% ja eestikeelse kooli Idpetanute seas 45%.

M eesti Oppekeel W vene dppekeel

vastne Iopetanu  [{0%0) 85% 15% 896
1-2 aastat [WXIsy; 364

3-5 aastat 83% 17%, 303

5-10 aastat  [HEEL) 331

lle 10 aasta RS 83% 17% 198

Uldhariduskooli [dpetamisest
mooddunud aeg

Joonis 6. Uldhariduskooli Idpetanud kandidaatide ildhariduse dppekeel iildhariduskooli I6petamisest méédunud aja
l6ikes (n=13 245)
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 2012/13 Ipetajate arv Kui vaadata vastsete |8petanute kandideerimist

Oppekeele |16ikes, siis on eesti keeles dppinute kan-
B SAISi kaudu kandideerijate arv

8000 7583 dideerimisaktiivsus monevdrra suurem (66%) vene
2000 keeles Gppinute omast (60%) (joonis 7).

6000 Uldkeskharidusdpingute ppesuund kajastus 6233

isiku avaldusel. Neist 5663 isikul oli voimalik margi-

5000 tud Oppesuund limber kodeerida kas humanitaar-

4000 vOi sotsiaalainete Oppesuunda (HS) voi loodus-,

reaal- vOi tehnoloogia dppesuunda (LRT). Paljudel

3000 juhtudel ei olnud margitud Sppesuund Uheselt

2000 1500 Umberkodeeritav (nditeks kodunduse, tippspordi,

896 pragmaatiline Gppesuund, e-glimnaasium) voi oli

1000 h margitud Oppesuund olemuslikult vastandlik (nai-

0 teks matemaatika-inglise keele 6ppesuund). Sellistel
eesti dppekeel vene dppekeel juhtudel jaeti 8ppesuund kodeerimata.

Joonis 7. 2012/13. éa lildhariduse omandanute arv ja SAISi
kaudu 2013. aastal kérghariduse Gppekavale kandideeri-
nute arv 6ppekeele I6ikes (n=9083)

Kodeeritud dppesuunaga isikud moodustasid 43%
kdigist glmnaasiumildpetanutest. 53% Oppe-
suunaga kandidaatidest olid vastsed I6petanud,
24% |opetanud aasta voi kaks tagasi, llejadnud on
IGpetanud varem.

® humanitaar, sotsiaal M loodus, reaal, tehnika HS taustaga isikuid oli kandidaatide seas m&nevdrra

rohkem (54%) kui LRT suuna IGpetanuid (joonis 8).
vastne I8petanu G5 HR taustaga kandidaatidest 65% olid naised, LRT
taustaga kandidaatide seas oli mehi ja naisi vGrdselt.

Regionaalne paritolu. Vastsete glimnaasiumildope-
262 tanute paritolu naitamisel on aluseks véetud IGpe-

04
tatud giimnaasiumi asukoht?, teiste kandidaatide

3 vdi enam 56% 44% . & . L . .
230 g paritolu nditamisel on aluseks vdetud kandidaadi

aastat tagasi o
poolt avalduses margitud elukoha maakond.

1-2 aastat tagasi .

ldhariduskooli Idpetamisest
moodunud aeg

Joonis 8. Uldhariduskooli I6petanute arv ildhariduse dppe-  39% kandidaatidest oli parit Harju maakonnast,

suuna ja I6petamise aja IGikes (n=5663) 16% Tartu maakonnast, 9% lda-Viru maakonnast,
6% Parnu maakonnast. Ulejadnud kandidaadid
(31%) jaotusid suhteliselt vordselt teiste Eesti maa-
kondade vahel (tabel 6).

Kutsedppeasutuse IGpetanuid oli proportsionaalselt koige rohkem Ida-Virumaalt (14%), Laane-
Virumaalt (14%) ning Raplamaalt (11%) parit kandidaatide hulgas. Vastsete giimnaasiumilGpetanute
osakaal oli suurim Ladnemaalt (52%), Saaremaalt (49%), V6rumaalt (49%) ning Hiiumaalt (48%) parit
kandidaatide seas. Pdlvamaa ning Harjumaa eristusid teistest maakondadest eelkdige varem uld-
hariduskooli I6petanute osakaalu poolest (P&lvamaalt périt kandidaatidest 56% olid IGpetanud Uld-
hariduskooli varem kui 2013. aastal, Harjumaalt péarit kandidaatide hulgas oli see osakaal 50%)
(joonis 9).

4 Vastsete IGpetanute puhul on aluseks voetud I6petatud kooli asukoht seet6ttu, et dpilasrande t6ttu voib nende side kooli asukohaga
olla olulisem kui elukohaga. Pealegi puudub 6%-| vastsetest giimnaasiumildpetanutest SAISis marge elukoha maakonna kohta, kuid
on olemas andmed IGpetatud glimnaasiumi maakonna kohta. 7%-I erineb I6petatud glimnaasiumi maakond SAISis mérgitud elukoha
maakonnast (50% ulatuses puudutab see Tartus 6ppinud giimnasiste, kes olid parit enamasti Valgamaalt, J0gevamaalt voi PGlvamaalt).



Tabel 6. Kandidaatide pdritolu maakondade ning eelnevalt I6petatud kooli IGikes

Paritolumaakond gimnassiomiiopetany Kool lopetamu1opetans . poleteada KoKk
Harju maakond 2271 2932 474 175 5852
Hiiu maakond 50 45 9 1 105
Ida-Viru maakond 536 598 186 12 1332
J6geva maakond 138 148 22 4 312
Jarva maakond 134 147 28 309
Laane maakond 149 106 27 4 286
Laane-Viru maakond 294 311 99 4 708
Pdlva maakond 115 168 14 5 302
Parnu maakond 380 378 76 6 840
Rapla maakond 141 163 40 6 350
Saare maakond 166 153 19 1 339
Tartu maakond 1074 1099 166 26 2365
Valga maakond 129 129 27 1 286
Viljandi maakond 209 210 39 6 464
V6ru maakond 175 158 22 5 360
Maakond pole teada 571 250 34 855
Kokku 5961 7316 1498 290 15 065

= vastne glimnaasiumildpetanu
= varem Uldhariduskooli [dpetanu

= kutseGppeasutuse |Gpetanu

Joonis 9. Kandidaatide regionaalne pdritolu Iopetatud kooli lGikes (joonis ei h6Ima kandidaate, kelle kohta SAISis elukoha
maakonna mdrge puudub, n=14 210). Vordluseks: kGige enam kandidaate oli Harjumaalt (5852), kGige vihem Hiiumaalt
(105).



2.3. KANDIDEERIMISAKTIIVSUS

2.3.1. Mitmesse 6ppeasutusse mitmele konkursile kandideeritakse

Eesti taustaga isikutelt oli SAISis kokku 39 742 kandideerivat avaldust, mis teeb keskmiselt 2,6 avaldust isiku
kohta (meeste ja naiste vordluses siinkohal erisusi ei ole). 41% kandidaatidest esitas avalduse vaid Uhele
konkursile (meestest 38%, naistest 42%). 10% kandidaatidest esitas avalduse rohkem kui viiele konkursile.
Veidi Ule 200 inimese esitas avalduse kiimnele vdi rohkemale konkursile (83% nendest olid vastsed glimnaa-
siumilopetanud), tiks kandidaat esitas isegi 22 avaldust. Kuni kuue avaldusega isikud moodustasid kdikidest
vastuvdetutest juba 94%. Kuni kiimne avaldusega isikud moodustasid kdikidest vastuvGetutest 99% (tabel 7).

Tabel 7. Kandidaatide poolt esitatud avalduste arv

) Isikute arv -
avaEIﬂ:asttl;darv . Vastsed Ulejéznud Kokku Osakaal Kur;:;l;:anlme
glimnaasiumilopetanud kandidaadid
1 972 5153 6125 41% 41%
2 1328 2159 3487 23% 64%
3 937 737 1674 11% 75%
4 919 463 1382 9% 84%
5 585 235 820 5% 90%
6 456 148 604 4% 94%
7 276 81 357 2% 96%
8 193 61 254 2% 98%
9 104 27 131 1% 98%
10 82 10 92 1% 99%
11 41 15 56 0% 99%
12 29 3 32 0% 100%
13 17 4 21 0% 100%
14 12 2 14 0% 100%
15 3 1 4 0% 100%
16 2 3 5 0% 100%
17 2 1 3 0% 100%
19 2 1 3 0% 100%
22 1 1 0% 100%
Kokku 5961 9104 15 065 100%

Lopetatud kool. Lépetatud kooli IGikes ilmnes erinevusi Gildhariduskooli ja kutseGppeasutuse |Gpetanute kan-
dideerimisaktiivsuses. Uldhariduskooli I8petanud esitasid keskmiselt 2,8 sisseastumisavaldust, kutsedppe-
asutuse I6petanud keskmiselt 1,4 avaldust. Need kandidaadid, kes on juba varem kdrgkoolis 6ppinud, esitasid
keskmiselt 2,0 sisseastumisavaldust.

M (ks avaldus M kaks avaldust m 3 vdi rohkem avaldust

vastne IGpetanu  BChp)
1-2 aastat 986
3-5 aastat 994

5-10 aastat 954

mooédunud aeg

Ule 10 aasta BELE 233 54

Uldhariduskooli [dpetamisest

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Joonis 10. Eestis lildhariduskooli IGpetanute jaotus ildhariduskooli Ibpetamisest mé6dunud aja ning esitatud avalduste
arvu IGikes (n=13 277)
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M vastsed |6petanud  ® (ilejdanud kandidaadid

972
1 avaldus

1328
2 avaldust
2159
937
3 avaldust
737
919
4 avaldust
463
585
5 avaldust
235

6 vGi rohkem 1220
avaldust 357

5153

Joonis 11. Vastsete giimnaasiumilGpetanute ja (lejdénud
kandidaatide poolt esitatud avalduste arv (n=15 065)

M vastsed |Gpetanud M varem |dpetanud

2 2,8
E 91-100 punkti kokku 2,4
~ 1,8
v
()
<
E . 3,8
© 81-90 punkti kokku 3,0
L3 2,1
5
o = 71-80 punkti 43
-80 punkti
§ 24 kokku 3,3
©
o
E L2 70 punkti 36
-3 alla unkti
2 P 20 kokku 2,7

Joonis 12. Uldhariduskooli I6petanud kandidaatide poolt
esitatud avalduste keskmine arv kolme parema riigieksami
keskmise tulemuse ja ildhariduskooli I6petamisest mé6du-
nud aja IGikes (jooniselt puuduvad kandidaadid, kellel on
tehtud vihem kui kolm riigieksamit, n=12 538)

Uldhariduskooli |dpetamisest moéddunud aeg.
Mida rohkem aega on méddunud Gldhariduskooli
[6petamisest, seda kindlam oli kandidaadi soov
Oppida Uhte ja kindlat eriala ning seda vahem aval-
dusi esitas ta erinevatele konkurssidele. Kui vastne
glimnaasiumilGpetanu esitas keskmiselt 3,8 sisseas-
tumisavaldust, siis isik, kellel on utldhariduskooli
[6petamisest moddunud rohkem kui 10 aastat, esi-
tas keskmiselt 1,3 avaldust. Kolm neljandikku nen-
dest, kes on Uldhariduskooli I6petanud (le kiimne
aasta tagasi, esitas avalduse vaid Uhele konkursile,
samas kui vastsetest glimnaasiumilGpetanutest oli
Uhe avaldusega kandidaate vaid 16%. 54% vastse-
test Idpetanutest esitas kuni kolm avaldust, viiendik
aga kuus voi enam avaldust (joonis 10 ja joonis 11).

Riigieksamite tulemused. Vaadates uldharidus-
kooli Idpetanud kandidaatide eelnevaid dpitulemusi
(kolme parema riigieksami keskmist tulemust), esi-
tasid keskmiselt kdige rohkem avaldusi need, kelle
riigieksamite keskmine tulemus jadi 71 ja 80 punkti
vahele. Need kandidaadid esitasid avalduse kesk-
miselt 4,3 konkursile. Kandidaadid, kellel kolme
parema riigieksami keskmine tulemus on ule 90
punkti, esitasid avalduse keskmiselt 2,8 konkursile.
Uldhariduskooli I18petamisest méddunud aja 18ikes
proportsioonid ei muutu — riigieksamite tulemus-
test sOltumata esitasid vastsed I6petanud keskmi-
selt rohkem avaldusi kui varem |Gpetanud (joonis
12).

Lopetatud uUldhariduskooli dppekeel ning Oppe-
suund ei oma samuti moju kandideerimisaktiivsu-
sele. Olenemata Oppekeelest ja Oppesuunast esi-
tasid umbes pooled vastsetest |Opetanutest kuni
kolm avaldust ning pooled varem |dpetanutest (ihe
avalduse.

Oppeasutuse tiilip. 80% (12 039 isikut) kdikidest kandidaatidest esitas avaldused iilikooli ppekavadele, 42%
(6291 isikut) rakenduskdrgkooli 6ppekavadele ning 5% (826 isikut) kutseGppeasutuse kdrgharidusGppekava-

dele (joonis 13).

75% (11286 isikut) kandidaatidest piirdus kokku kuni kolme avaldusega kokku kuni kolme korgkooli. 41%
(6125 isikut) kandidaatidest esitas vaid (ihe avalduse iihte dppeasutusse (joonis 14). Uks kandidaat esitas ka

22 avaldust 12 erinevasse dppeasutusse.

14% vastuvOetutest (1525 isikut) osutus vastuvdetuks nii Ulikooli kui rakenduskdrgkooli. 57% (871 isikut)

otsustas sellisel juhul dppimatuleku Ulikooli kasuks.

M vastsed |0petanud M (lejadnud kandidaadid

dlikool 5444

rakenduskdorgkool 2649 3642

" —
kutsedppeasutus 45% 55% kokku 826
| |
398 428

6595 kokku 12039

kokku 6291

Joonis 13. Vastselt giimnaasiumi I6petanud ja ilejddnud kandidaatide arv 6ppeasutuse tiilibi I6ikes (n=15 065)



isikute arv alla 100 100-500 © 500-1000 © 1000-5000 @ iile 5000

6 vOi rohkemasse

Oppeasutusse 340
5 Gppeasutusse
pp 33 407
4 Gppeasutusse 78 204 ‘ 549

3 Gppeasutusse

. 550 . 546 276

289
2 Gppeasutusse 1124 1305 . 742 37 5
1 dppeasutusse ‘ 6125 2363 80 12
1 avaldus 2 avaldust 3 avaldust 4 avaldust 5 avaldust 6 v3i rohkem
avaldust

Joonis 14. Erinevatesse dppeasutustesse avaldusi esitanud isikute arv (n=15 065)

2.3.2. Kandideerimisaktiivsuse seos eduka kandideerimisega

15 065 kandidaadist osutus vastuvoetuks 10 739 isikut (71% kandidaatidest) ning nendest Sppimatuleku
kinnitas 9291 isikut (62% kandidaatidest). 1448 isikut loobus SAISi kaudu pakutud Gppimisvéimalus(t)est.
Oppekohast loobumine ei tidhenda tingimata loobumist k&rghariduse omandamisest v&i edasippimisest.
Loobunud vdisid kandideerida ja Gppima asuda Gppeasutusse, mis ei votnud Ulidpilasi vastu SAISi kaudu,
vOi loobuda esimese astme Opingutest magistri- voi kutsedpingute kasuks. Tdpsemalt kasitletakse loobujate
tausta ja alternatiivseid valikuid alapeatiikis 2.4.4 Opingutest loobumine.

Mida rohkematel konkurssidel isik kandideeris, seda suurem oli tdendosus, et ta osutus vastuvdetuks ja kin-
nitas oppimatuleku. Isikutest, kes esitasid avalduse vaid Uhele konkursile, osutus vastuvoetuks 53% ja tuli
Oppima 45%, kuid nendest, kes esitasid avalduse kuuele vGi rohkemale konkursile, osutus vastuvéetuks 97%
ja kinnitas 6ppimatuleku 88% (tabel 8).

Tabel 8. Kandidaatide, vastuvéetute ja 6ppima tulijate arv ning osakaal esitatud avalduste arvu IGikes

Esitatud . Kandidaatide ~ Vastuvdetute Oppima Oppima tulijate  Oppima tuli-
avalduste Kand;c:‘?latlde osakaal avalduste Vastu;lrt‘aletute osakaal tulijate osakaal jate osakaal
arv arvu loikes kandidaatidest arv kandidaatidest vastuvGetutest

1 6125 41% 3242 53% 2745 45% 85%

2 3487 23% 2557 73% 2202 63% 86%

3 1674 11% 1395 83% 1178 70% 84%

4 1382 9% 1245 90% 1106 80% 89%

5 820 5% 766 93% 673 82% 88%
rosh‘l’(g'm 1577 10% 1534 97% 1387 88% 90%
Kokku 15065 100% 10739 71% 9291 62% 87%

80% . 67% 68% 69% 70% 71% 71% 71%

60% 64%
3 eo%  53%
¥ —
©
LB 40%
ER.
2 T
2 e 20%
28
3
> 0%
1 kuni 2 kuni 3 kuni 4 kuni 5 kuni 6 kuni 7 kuni 8 kuni 9 10 voi

esitatud avalduste arv rohkem

Joonis 15. Vastuvéetute osakaal kandidaatidest vastavalt sellele, kui palju avaldusi kandidaat esitas (n=15 065). Joonisel
toodud avalduste arv on kumulatiivne.



Vastuvoetuks osutumise tdendosus tduseb vastavalt esitatud avalduste arvule. Kui Ghe avaldusega kandi-
daatidest osutus vastuvoetuks 53%, siis kuni kaheksa avaldusega kandidaatidest osutus vastuvéetuks 71%.
Rohkem kui kaheksa avaldust ei suurenda aga kandidaadi véimalusi kdrgkooli sissesaamiseks, kuna vastu-
vGetuks osutumise osakaal jadb endiselt 71%-le (joonis 15).

B Oppima tulijad MWvastuvéetud M kandidaadid

2000 4000 6000 8000 10000

vastsed Idpetanud

Ulejaanud kandidaadid

Joonis 16. Vastselt giimnaasiumi l6petanud ning (ilejéd-
nud kandidaatide, vastuvbetute ja Oppima tulijate arv

(n=15 065)

M kandidaadid

M Gppima tulijad M vastuvdetud

mehed naised
25-29 -
30-34 .
35 ja enam -

0 1000 2000 3000 O

Joonis 17. Eesti taustaga kandidaatide, vastuvéetute ja
Oppima tulijate arv soolises ja vanuseriihmade IGikes

(n=15 065)

W Oppima tulijad MWvastuvdetud M kandidaadid
91-100
81-90
71-80

alla70

pole teada

0 2000

4000
Joonis 18. Eesti taustaga kandidaatide, vastuvéetute ja
O6ppima tulijate arv kolme parema riigieksami keskmise tule-
muse lGikes (n=15 065)

6000

1000 2000 3000 4000

Kui kandidaatide seas olid vastsed glimnaasiumi-
I[6petanud vahemuses (40% kdikidest kandidaati-
dest), siis Oppimatuleku kinnitanute seas oli neid
suhteliselt vordselt Ulejaanud kandidaatidega
(vastavalt 4590 ja 4701). Vastsed glimnaasiumi-
I6petanud osutusid suurema téendosusega vastu-
vOetuteks (86% kandidaatidest) ning votsid tde-
naolisemalt dppekoha vastu (90% vastuvSetutest).
Ulejadanud kandidaatidest osutusid vastuvdetuks
62% ning Oppima tuli 84% vastuvdetutest (joonis
16).

Vastuvdetute osakaal nooremate kandidaatide
hulgas on oluliselt kdrgem kui vanemaealiste kan-
didaatide hulgas. Alla 20-aastastest kandidaatidest
osutus vastuvoetuks 86% ning nendest omakorda
tuli ppima 90%. Ule 35-aastastest kandidaatidest
osutus vastuvdetuks 56% ning nendest Gppima tuli
94%, st vanemaealised kandidaadid asusid toe-
naolisemalt dppima, samas kui nooremad loobusid.

Uldiselt osutusid mehed tdeniolisemalt vastu-
vOetuteks (75% kandidaatidest) kui naised (69%
kandidaatidest). Samas Oppima tulijate osa kdigist
vastuvoetutest on meeste ja naiste hulgas peaaegu
vOrdne (vastuvOetutest tuli Oppima 87% meestest
ja 86% naistest).

Soolises ja vanuselises 18ikes eristusid teistest eel-
kbige nooremaealised (alla 25-aastased) mehed,
kellest 81% osutusid vastuvGetuks ja vastuvoetu-
test 88% tuli ka dppima. Alla 25-aastastest naistest
osutus vastuvdetuks 75% ning Oppima tuli 85%
vastuvOetutest. Vanemaealiste kandidaatide osas
meeste ja naiste kandideerimisedukuse vahel suuri
erinevusi ei ole (joonis 17).

Riigieksamite tulemused. Mida kdrgemad on riigi-
eksamite tulemused, seda suurem on vastuvoetuks
osutunute ja Oppima tulijate osakaal kandidaati-
dest. Kandidaatidest, kelle riigieksamite tulemu-
sed olid lle 90 punkti, osutus vastuvoetuks 96%
ja Oppima tuli 85%. Kandidaatidest, kelle kolme
parema riigieksami keskmine tulemus jai alla 70
punkti (6390 isikut), osutus vastuvdetuks 60% ja
tuli dppima 49% (joonis 18).

Vorreldes omavahel kandidaate, kelle kolme
parema riigieksami keskmine tulemus jai alla 70
punkti, ja neid, kellel see oli kdrgem kui 70 punkti,
on (likoolidesse kandideerimisel kdrgemate riigi-
eksamitulemustega kandidaadid aktiivsemad ning
ka edukamad. Kdrgemate riigieksamitulemustega
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kandidaatidest osutus vastuvoetuks 87%, Gppima
tuli 83% vastuvdetutest. Madalamate riigieksami-
iilikool tulemustega kandidaatidest osutus aga ulikooli-
desse vastuvbetuks 56%, Oppima tuli 77% vastu-

W Gppima tulijad  WvastuvGetud  ® kandidaadid

ule 70 kti o . .
we o [ oetutest foonis 19)
i amas rakenduskdrgkoolidesse kandideerimise
alla 70 punkti S kendusk koolid kandid [
rakendus- olid aktiivsemad madalamate riigieksamitule-
korgkool mustega kandidaadid. Vastuvbetuks osutus neist
iile 70 punkti _ 48%, Gppima tuli 67% vastuvbetutest. Kdrgemate
riigieksamitulemustega  kandidaatidest  osutus
alla 70 punkti _ rakenduskdrgkooli vastuvoetuks 68%, kuid Sppima
tulijate osakaal vastuvOetutest oli vaid 49%.
kutsekool Madalamate riigieksamitulemustega vastuvoetud
) ‘ kinnitasid oma oppekoha rakenduskdrgkoolis suu-
Ule 70 punki l rema tdendosusega kui kdrgemate riigieksami-
alla 70 punkti . tulemustega kandidaadid.

0 2000 4000 6000
Joonis 19. Kandidaatide, vastuvbetute ja oppima tulijate
arv kolme parema riigieksami keskmise tulemuse ning kérg-
kooli tiiiibi IGikes (jooniselt puuduvad isikud, kellel on tehtud
vdhem kui kolm riigieksamit, n=13 146)

2.3.3. Avalduste tiihistamine vastuvotuperioodil

Lisaks 39 742-le kandideerivaks arvatud avaldusele oli Eesti taustaga kandidaatidel kokku 11 028 mitte-kandi-
deerinud avaldust, neist:

e 2487 (23%) olid Oppeasutuse poolt enne avalduste perioodi IGppu tagasi llikatud voi konkurentsist valja
arvatud avaldused ning

e 8541 (77%) tlhistatud avaldused.

Oppeasutused liikkasid avaldusi tagasi v&i arvasid konkurentsist vilja, kui need ei vastanud vastuvdtutingi-
mustele, nditeks polnud avaldusel eelneva hariduse andmeid, kandidaat ei esitanud kdiki ndutud dokumente
vOi ei Uletanud kandideerimiseks vajalikku punktisummat.

Kandidaadid tiihistasid avaldusi kahel p&hjusel: 1) kandideerimisest loobumiseks v&i 2) avaldusel olevate and-
mete parandamiseks. Vastuvétutéotajad voisid samuti avaldusi tiihistada, kuid seda tldjuhul avalduse taas-
esitamiseks andmete parandamise eesmargil. TUhistatud avalduste puhul ei ole siiski tagantjarele vGimalik
kindlaks teha, kas avalduse on tiihistanud kandidaat vdi vastuvotutootaja.

Vahemalt Uks tihistatud vGi tagasi llkatud avaldus oli 4712 isikul ehk 31% kdigist kandidaatidest, seejuures
3295 isikul (22% kandidaatidest) oli tagasi likatud vai tiihistatud avaldus sellisel konkursil, millel tal kandidee-
rivat avaldust ei olnud. Nende avalduste puhul on tegu n¢ alternatiivsete kandideerimisvalikutega, millest
kandidaat loobus ise vdi eemaldas kandidatuuri dppeasutus.

Kuna kaesoleva uuringu keskmes on kandidaatide valikud, siis on jargnevalt antud vaike lilevaade kandidaati-
dest, kes tihistasid vahemalt tihe avalduse ning loobusid seega mdnest alternatiivsest kandideerimisvalikust.
Kokku oli selliseid kandidaate 2541 ehk 17%. Neist 1445 isikul (57%) oli tlhistatud ks avaldus, 515 (20%)
isikul kahe erineva konkursi avaldus ning 581 isikul (23%) kolme vGi enama erineva konkursi avaldus. Kokku oli
alternatiivseid tiihistatud avaldusi 5260.

Mdnest kandideerimisvalikust loobusid pigem vastsed glimnaasiumildpetanud, kellest 33% oli tihistanud
mdne avalduse. Ulejadnud kandidaatide seas oli vastav osakaal 18%. Tiihistamiste arv viheneb vanusega. Kui
alla 20-aastastest kandidaatidest oli avalduse tiihistanud iga kolmas, siis 20—-24-aastastest kandidaatidest 27%
ning 25—29-aastastest 16% (joonis 20).



25-29 . 318 (16%)

30-34 I 113 (12%)

35 ja enam I 63 (5%)

Joonis 20. Tiihistatud avaldustega kandidaatide arv vanuse
IGikes (n=15 065)

Tuhistatud avaldusega kandidaate oli monevorra
enam naiste seas ning seda eeskatt vastsete 10pe-
tanute hulgas, kellest 37%-| oli tiihistatud aval-
dus. Vastselt I6petanud meeskandidaatide seas oli
tlhistatud avaldus 29%-I.

Mida rohkematele Oppekavadele isik kandidee-
ris, seda téendolisemalt oli ta tiihistanud ka méne
alternatiivse valiku. Uhe kandideeriva avaldusega
isikutest 5%-| oli moni tliihistatud alternatiiv, kahe
avaldusega kandidaatidest juba 13%-I, kolme aval-
dusega kandidaatidest 21%-I. Kuue ja enama aval-
dusega kandidaatidest pooltel oli ka vahemalt ks
tihistatud avaldus (tabel 9).

Tabel 9. Tiihistatud avalduste arv ldhtuvalt kandideerivate avalduste arvust

Kokku Tiihistatud avaldusi* pole Tiihistatud avalduste* arv
Kandideerivate kandidaate o
avalduste arv N % 1 2 3 a 5 rosh‘l’(::‘n

1 6125 5830 95% 223 43 18 4 3 4

2 3487 3017 87% 307 90 30 19 8 16

3 1674 1319 79% 208 79 26 20 9 13

4 1382 1006 73% 215 89 41 16 5 10

5 820 549 67% 154 51 31 15 9 11

6 vGi rohkem 1577 803 51% 346 163 93 65 38 69
Kokku 15065 12524 83% 1453 515 239 139 72 123

* Tuhistatud avaldused, mis erinevad kandideerivatest avaldustest

Miks avaldusi tihistatakse ja esitatakse teistele konkurssidele? PGhjusi vdib olla erinevaid. Avalduste Umber-
tostmine vdib olla mark ebakindlusest — soovitakse edasi dppima minna, kuid tépselt ei teata mida ning see-
tottu moeldakse avalduste esitamise perioodil mber. Eelistuste muutmise taga v&ib olla ka ratsionaalne
kalkuleering — kandidaat jalgib pingeridu ning soovib t&sta oma vdimalusi vastuvdetuks osutuda ning seet&ttu
kandideerib konkurssidele, kus vastuvotu téendosus on suurem.



2.4. KANDIDEERIMIS- JA OPPIMISVALIKUD

2.4.1. Oppevaldkond

Ainult Ghte 6ppevaldkonda kandideeris 60% (9060 isikut) kdigist sisseastujatest, seejuures 41% esitas ka vaid
Uhe avalduse. 14% (2044 isikut) kandideeris kahe avaldusega Uhte valdkonda ning 10% (1443 isikut) kahe
avaldusega kahte valdkonda. 8% kandidaatidest (1247 isikut) on esitanud vahemalt kuus avaldust kolme eri-
neva 6ppevaldkonna Gppekavale (joonis 21). Kéigisse kaheksasse dppevaldkonda ei esitanud avaldust Ukski
kandidaat, kuid 4 isikut kandideeris seitsmesse dppevaldkonda ning 31 isikut kuude Gppevaldkonda.

osakaal k&igist kandidaatidest 1-2% ©3-4% ©5-9% © 10-20% ® lle 40%

3 vdi enamasse
0, 0, 0, 0,
Sppevaldkonda 2% O 3% o 3% ® =

2 3ppevaldkonda ‘ 10% ' 6% O 4% 2% 2%
1 Bppevaldkonda ‘ 41% ‘ 14% O 3% 2% 1%

1 avaldus 2 avaldust 3 avaldust 4 avaldust 5 avaldust 6 v3i rohkem
avaldust

Joonis 21. Erinevatesse dppevaldkondadesse avaldusi esitanud isikute arv (n=15 065)

Uhe kindla valdkonna eelistamine on seotud kandidaadi vanusega. Kui alla 20-aastastest oli kindla vald-
kondliku eelistusega kandidaate 37% ning 30% kandideeris kolme v3i enama valdkonna dppekavadele, siis
20—24-aastastest esitas avalduse(d) ihte valdkonda juba 59% ning vanemate kandidaatide seas oli (ihe vald-
konna avaldus(t)ega kandidaate ile 80% (joonis 22).

®1avaldus m2avaldust m3vdienam avaldust

alla 20 1513
20-24
25-29 89

30-34 94 27

35 jaenam 78

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Joonis 22. Oppevaldkondade arv, kuhu avaldusi esitati, vanuseriihmade I8ikes (n=15 065)

KGige enam kandidaate (6417 isikut, 43% kandidaatidest) oli sotsiaalteaduste, Siguse ja drinduse 6ppevald-
konnas, kus oli 2039 tasuta 6ppekohta, ning kdige vahem pdllumajanduse dppevaldkonnas (748 isikut, 5%
kandidaatidest), kus oli 225 tasuta Gppekohta. PGllumajanduse Gppevaldkonnas oli arvuliselt kdige vahem
vastuvoetuid, samas oli pdllumajanduse 6ppevaldkonda vastuvéetute osakaal 89% kandidaatidest, mis on
valdkondade vordluses kdige kdrgem nditaja. Vaadates aga dppima tulijate osakaalu kandidaatidest, on pdl-
lumajanduse valdkonna naitaja teiste valdkondadega vorreldes vaga madal — vaid 29% kandidaatidest tuli
dppima (33% vastuvdetutest). Oppima tulijate osakaal oli madal ka teeninduse dppevaldkonnas — 8ppima tuli
27% avalduse esitanud kandidaatidest (42% vastuvoetutest) (tabel 10).
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Tabel 10. Kandidaatide, vastuvéetute ja 6ppima tulijate arv ning osakaal 6ppevaldkondade IGikes

Kandidaatide

~ . < ~ Vastuvdetute  Oppima Oppima Oppima tulijate
vaolglf:r; d Kand:::‘;\’ahde (:,s;z?(zlnzzzz' Vastuavrt‘)’etute osakaal tulijate  tulijate osakaal osakaal
15ikes kandidaatidest arv kandidaatidest  vastuvGetutest

HAR 1477 10% 861 58% 628 43% 73%
HUM 2654 18% 1631 61% 1077 41% 66%
SOTS 6417 43% 3411 53% 2080 32% 61%
LOOD 3250 22% 2335 72% 1419 44% 61%
TEHN 3480 23% 3012 87% 1761 51% 58%

POL 748 5% 665 89% 218 29% 33%
TERV 3671 24% 1775 48% 1233 34% 69%
TEEN 3218 21% 2106 65% 875 27% 42%
Kokku 15065 100% 10739 71% 9291 62% 87%

Vaadates vastsete glimnaasiumildpetanute ning llejdanud kandidaatide (kutsekooli IGpetanute, Gldharidus-
kooli varem |8petanute) kandideerimisi dppevaldkondade I6ikes, ilmneb, et vastsete glimnaasiumildpetanute
kandideerimisavalduste osakaal oli keskmisest tunduvalt suurem pdllumajanduse valdkonnas, teeninduse
valdkonnas, tehnika, tootmise ja ehituse valdkonnas ning loodus- ja tappisteaduste valdkonnas. PGhjus on ka
selles, et vastsed glimnaasiumildpetanud on esitanud rohkem avaldusi rohkematesse dppevaldkondadesse.
Kandidaatide ja vastuvoetute arv on arvestatud iga valdkonna kohta eraldi, st isik on loetud mitmekordselt,
kui ta on kandideerinud voi vastu voetud mitmesse valdkonda. Ainuke valdkond, mille kandidaatide hulgas oli
vastsete glimnaasiumilGpetanute osakaal keskmisest madalam, oli haridus (joonis 23).

—— kandidaatide tldine keskmine osakaal
vastuvGetute Uldine keskmine osakaal
Gppima tulijate tldine keskmine osakaal

vastsed glimnaasiumilépetanud tilejadnud kandidaadid

M kandidaadid M vastuvoetud m Gppima tulijad
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Joonis 23. Vastselt giimnaasiumi I6petanud ja llejddnud kandidaatide, vastuvdetute ja 6ppima tulijate jaotus dppevald-
kondade lbikes. Joonisel toodud tulbad nditavad, kuivord on kandidaatide, vastuvdetute ja 6ppima tulijate osakaal eri
Oppevaldkondades nihkes vastselt I6petanud véi varem I6petanud kandidaatide poole (iga tulba kogupikkus on 100%).
Kandidaatide iildine jaotus: vastsed I6petanud 40%, llejédnud 60%. Vastuvdetute lildine jaotus: vastsed I6petanud 48%,
iilejéénud 52%. Oppima tulijate iildine jaotus: vastsed I6petanud 49%, iilejéénud 51%.



K&ikidest vastuvdetutest moodustasid vastsed giimnaasiumildpetanud 48%. Oppevaldkonniti vaadates oli
nende osakaal enamikes valdkondades vastuvdetute hulgas keskmisest suurem, vélja arvatud tervise ja hea-
olu valdkonnas ning hariduse valdkonnas.

K&ikidest dppima tulijatest moodustasid vastsed giimnaasiumildpetanud 49%. Oppevaldkonniti vaadates
oli 6ppimatuleku kinnitanud vastsete glimnaasiumildpetanute osakaal keskmisest suurem loodus- ja tappis-
teaduste valdkonnas, péllumajanduse valdkonnas, teeninduse valdkonnas ning tehnika, tootmise ja ehituse
valdkonnas. Vastsete |0petanute osakaal oli keskmisest oluliselt vdaiksem hariduse valdkonnas ning tervise ja
heaolu valdkonnas ning keskmisest mdnevorra vaiksem sotsiaalteaduste, drinduse ja diguse valdkonnas ning
humanitaaria ja kunstide valdkonnas.

Giimnaasiumi 6ppesuunast olenemata kaldusid vastsed I6petanud kandideerima mitmesse dppevaldkonda.
Uhe kindla valdkonna eelistusega oli 35% loodus-, reaal- v3i tehnoloogia (LRT) 8ppesuuna Idpetanutest, 36%
humanitaar- ja sotsiaaltaustaga (HS) kandidaatidest ja 39% (lejadnud vastsetest I6petanutest. Varem giim-
naasiumi Idpetanud valisid pigem Uihe valdkonna ning seda jallegi sGltumata I6petatud dppesuunast: HS taus-
taga kandidaatidest 68% ning LRT taustaga kandidaatidest 66% esitas avalduse (hte valdkonda.

Lopetatud Sppesuuna modju dppevaldkonna valikule on vaadeldud vastsete glimnaasiumildpetanute valiku-
test lahtudes. Konkreetse 6ppesuunaga I6petanud kandidaatidest 51% (2977 isikut) I0petasid HS ja 49% LRT
suuna. Vastuvdetute seas olid lilekaalus juba LRT suuna Idpetanud (52%). Oppima tulijate seas oli LRT taus-
taga isikute osakaal 53%, st LRT suuna I&petanud on kérgharidusse kandideerimisel edukamad — vastuvdetuks
osutus 94% ning dppimatuleku kinnitas 88% (HS suuna IGpetanute seas olid vastavad osakaalud 85% ja 77%).

~ kandidaatide ldine keskmine osakaal
vastuvdetute Uldine keskmine osakaal
Oppima tulijate tldine keskmine osakaal

M kandidaadid M vastuvdetud M Gppima tulijad
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Joonis 24. Humanitaar- véi sotsiaalsuuna (HS) ja loodus-, reaal- véi tehnoloogia (LRT) suuna l6petanud vastselt giimnaa-
siumi I6petanud kandidaatide, vastuvdetute ja 6ppima tulijate jaotus éppevaldkondade Iikes. Joonisel toodud tulbad
nditavad, kuivérd on kandidaatide, vastuvéetute ja 6ppima tulijate osakaal eri 6ppevaldkondades nihkes HS véi LRT
suuna lopetanud kandidaatide poole (iga tulba kogupikkus on 100%). Kandidaatide (ildine jaotus: HS I6petanud 51%,
LRT Iépetanud 49%. Vastuvdetute iildine jaotus: HS Idpetanud 48%, LRT Idpetanud 52%. Oppima tulijate ildine jaotus:
HS lopetanud 47%, LRT 53%. (n=2977)
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Kui vaadata kindla 6ppesuuna I6petanud vastsete giimnaasiumilGpetanute dppevaldkondlikke valikuid, siis
vOib Oelda, et gimnaasiumi dppesuund toetab dpingute jatkamist samas valdkonnas. HS taustaga noored olid
selges llekaalus humanitaaria ja kunstide valdkonnas (73% Oppesuunaga kandidaatidest ning 79% Gppima
tulijatest) ning hariduse valdkonnas (64% nii kandidaatidest kui vastuvGetutest). Sotsiaalteaduste, drinduse ja
Oiguse valdkonnas oli HS taustaga kandidaate 61%. Vastuvoetute seas vdhenes nende osakaal 57%-le, st LRT
taustaga kandidaadid olid sotsiaalteaduste, drinduse ja Giguse valdkonnas kandideerimisel edukamad, kuid
kuna nad otsustasid valdkonnast loobuda, siis 6ppima tulijate seas HS taustaga isikute osakaal jalle suurenes
(63%) (joonis 24).

LRT taustaga noored olid tlekaalus loodus- ja tdppisteaduste (68% kandidaatidest) ning tehnika, tootmise
ja ehituse 6ppevaldkonnas (64% kandidaatidest). Mdlemas valdkonnas olid LRT taustaga kandidaadid edu-
kamad ning 0ppima tulijate seas oli neid loodus- ja tappisteaduste valdkonnas 73% ning tehnika, tootmise ja
ehituse valdkonnas 69%.

PSllumajanduse valdkonnas ning tervise ja heaolu valdkonnas olid LRT taustaga kandidaadid vaikeses (ile-
kaalus (53%), kuid neiski valdkondades olid nad HS suuna IGpetanutest kandideerimisel edukamad ning
Oppima tulijate seas juba selges Ulekaalus (p&llumajanduses 60% ning tervise ja heaolu valdkonnas 57%).
Kdige neutraalsem dppevaldkond oli teenindus, milles nii kandidaate, vastuvéetuid kui ka 6ppima tulijaid oli
glimnaasiumi dppesuundade |Gikes isna vordselt.

Uhe avaldusega kandidaate oli arvuliselt kdige enam sotsiaalteaduste, drinduse ja Siguse &ppevaldkonnas
(1780), kuid proportsionaalselt oli kindla eelistusega kandidaate kdige enam hariduse 6ppevaldkonnas (497
isikut ehk 34% hariduse 0ppevaldkonda kandidaatidest esitas vaid (ihe avalduse). Teiste valdkondadega vor-
reldes oli (ihe avaldusega kandidaate rohkem ka tervise ja heaolu dppevaldkonnas — 1121 isikut ehk 31%
tervise ja heaolu 6ppevaldkonda kandideerijatest esitas vaid Gihe avalduse (joonis 25).

M Uhe avaldusega M mitu avaldust samas 6ppevaldkonnas M mitme avaldusega eri dppevaldkondades

HAR 497 168 812
2013 tasuta dppekohtade arv

LI 726 325 1603
SOTS  BEWE) 1007 3630
LOOD [BEFE] 439 1998

TEHN &) 416 2409

TERV [kPXS 396 2154

TEEN [IGE) 160 2589

Joonis 25. Kandidaatide arv 6ppevaldkonniti (n=15 065). Iga tulba taustal on halli vérviga toodud tasuta éppekohtade
hulk vastavas 6ppevaldkonnas 2013. aastal.

84% (7608 isikut) Ghe kindla valdkonna eelistusega kandidaatidest esitas ihe voi mitu avaldust vaid Ghte
kérgkooli, sh 6125 isikut ehk 68% kindla valdkonna eelistusega kandidaatidest esitas vaid ihe avalduse. Samas
13% (1133 isikut) esitas avalduse kahte kdrgkooli, 3% (243) kolme kdrgkooli ning llejadnud 3% nelja voi roh-
kemasse korgkooli.

Vaadates kandidaatide kandideerimiseelistusi oppekavagruppide pdéhjal, siis 53% kandidaatidest (8020 isi-
kut) eelistas vaid Ghte kindlat Gppekavagruppi. Teiste hulgas tduseb esile drinduse ja halduse 6ppekavagrupp,
mis oli iheks kindlaks eelistuseks 1515 kandidaadile, samuti informaatika ja infotehnoloogia 6ppekavagrupp,
mis oli kindlaks eelistuseks 1007 kandidaadile.
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Kui isik esitas avalduse mitmesse dppevaldkonda, siis kdige tihedamalt olid omavahel seotud tehnika, toot-
mise ja ehituse valdkond ning teeninduse valdkond. Kumbagi 6ppevaldkonda esitas avalduse lle 3000 isiku,
sh 1135 isikut esitas avaldused mdlemasse Gppevaldkonda (17% kumbagi 6ppevaldkonda avalduse esitanud
isikute arvust). Samuti olid tihedalt seotud teeninduse Gppevaldkond ning sotsiaalteaduste, drinduse ja diguse

Oppevaldkond, kus 1135 isikut esitas avaldused mdlemasse dppevaldkonda (16% kumbagi dppevaldkonda
avalduse esitanud isikute arvust) (joonis 26).

®2-3% @ 4-5% ©6-10% ®11-15% © 16-20% © 21-40% o ile 40%
ainult thte
Oppevaldkonda mitmesse 6ppevaldkonda kandideerinud
kandideerinud
TEEN TERV POL TEHN LOOD SOTS HUM HAR

HAR @) o o3 o @ D

HUM

SOTS

LOOD ® 2%
TEHN @ ® 3%
POL @ ® D ® 3% @ 3%
© ©
TEEN

TEEN TERV POL TEHN LOOD HUM HAR
Joonis 26. Esitatud avalduste pohjal omavahel seotud 6ppevaldkonnad (osakaal vastavatesse dppevaldkondadesse
avalduse esitanud isikute koguarvust). Vasakpoolses tulbas on toodud ainult iihte valdkonda kandideerinud isikute osa-
kaal vastavas 6ppevaldkonnas avalduse esitanud isikute koguarvust.

Tabel 11. Oppima tulijate ja loobujate arv dppevaldkonniti

Oppevaldkond, kuhu tuleb 6ppima HAR HUM SOTS LOOD TEHN POL TERV TEEN Kokku
Oppima tulijatearv 628 1077 2080 1419 1761 218 1233 875 9291

HAR 108 4 43 12 21 5 43 19 184
HUM 26 260 200 55 52 9 46 25 413

soTS 37 143 756 171 202 26 114 136 829

Bppevaldkonnad, LOOD 15 49 131 601 250 23 151 86 705
millest loobuti TEHN 19 50 165 331 743 56 119 189 929
POL 12 15 62 37 83 50 50 57 316

TERV 36 40 9% 83 50 16 262 46 367

TEEN 46 89 241 176 258 46 108 223 964




HAR | 2 (0%)

HUM - 36 (8%)

LOOD

TEHN 47 (11%)

POL

3 (1%)

TERV

TEEN . 13 (3%)

Joonis 27. Vastsetest gilimnaasiumilbpetanutest 6ppima
tulevate isikute arv oppevaldkondade Ibikes, kelle kolme
parema riigieksami keskmine tulemus oli ile 90 punkti

(n=429)

102 (24%)

153 (36%)

Kui kandidaat osutus vastuvéetuks mitmel konkur-
sil, siis tuli tal langetada otsus {ihe kasuks. Uldjuhul
oli loobumisi kdige enam sama valdkonna sees ehk
naiteks hariduse valdkonda Gppimatuleku kinnita-
nud loobusid kdige sagedamini ménest teisest hari-
duse valdkonna dppimisvoimalusest jne.

Arvuliselt on kdige suuremaks kaotajateks tehnika,
tootmise ja ehituse valdkond ning teeninduse vald-
kond. Tehnika, tootmise ja ehituse valdkonda oleks
vOinud Oppima tulla veel 929 vastuvéetut, kuid kes
otsustasid siiski Gppima minna monda teise vald-
konda, sh 331 isikut loobusid loodus- ja tappis-
teaduste valdkonna kasuks. Teeninduse valdkonda
oleks vdinud oppima tulla veel 964 vastuvdetut,
nendest 258 isikut loobusid tehnika, tootmise
ja ehituse valdkonna kasuks, 241 isikut sotsiaal-
teaduste, arinduse ja diguse 6ppevaldkonna kasuks
(tabel 11).

Riigieksamite tulemused. Vastsete giimnaasiumildpetanute hulgas oli 472 isikut, kelle kolme parema riigi-
eksami keskmine tulemus oli {ile 90 punkti. 429 (91%) nendest tuli ka dppima. Oppima tulijatest 36% valis
loodus- ja tappisteaduste dppevaldkonna, 24% tervise ja heaolu dppevaldkonna (joonis 27).

Oppekavagruppidest oli parimate |8petanute selge eelistus meditsiin, kus asus dppima 97 isikut (23%).
Loodus- ja tappisteaduste valdkonnas oli parimate I6petanute seas eelistatuim informaatika ja infotehnoloo-

gia Oppekavagrupp, kus asus dppima 71 isikut (tabel 12).

Tabel 12. Vastsetest giimnaasiumilépetanutest 6ppima tulevate isikute arv 6ppekavagruppide ldikes, kelle kolme parema

riigieksami keskmine tulemus oli iile 90 punkti

Oppevaldkond Oppekavagrupp Oppima tulevate isikute arv
Haridus Opetajakoolitus ja kasvatusteadus 2
Humanitaaria ja kunstid Humanitaaria 14
Keeled ja kultuurid 15
Kunstid 5
Muusika ja teatrikunst 2
Sotsiaalteadused, drindus ja digus Ajakirjandus ja infolevi 5
Psiihholoogia 3
Sotsiaalteadused 17
Oigus 25
Arindus ja haldus 23
Loodus- ja tappisteadused Bio- ja keskkonnateadused 30
Flusikalised loodusteadused 35
Informaatika ja infotehnoloogia 71
Matemaatika ja statistika 17
Tehnika, tootmine ja ehitus Arhitektuur ja ehitus 21
Tehnika, tootmine ja tehnoloogia 26
P&llumajandus Veterinaaria 3
Tervis ja heaolu Meditsiin 97
Tervishoid 5
Teenindus Keskkonnahoid 3
Transporditeenused 10
Kokku 429




2.4.2. Oppetoo asukoht

71%-1 kandidaatidest (10 646 isikut) oli kindel eelistus dppeasutuse asukoha suhtes. 60% (6351 isikut) esi-
tas avalduse(d) ainult Tallinnas asuvatesse Oppeasutustesse, nendest omakorda 60% (3807 isikut) oli parit
Harjumaalt. 25% (2663 isikut) esitas avaldused ainult Tartus asuvatesse Gppeasutustesse, nendest omakorda
42% (1112 isikut) oli parit Tartumaalt (joonis 28). 29% kandidaatidest esitasid avaldused mitmesse Gppeasu-
tusse, mis asusid erinevates linnades vGi asulates.

Tallinn oli selgeks eelistuseks Harjumaa, Hiiumaa ja Raplamaa kandidaatidele. Nendest maakondadest parit
kandidaatidest (kokku 6307 isikut) rohkem kui pooled (kokku 4051 isikut) esitasid avaldused ainult Tallinna
Oppeasutustesse. Tartu oli selgeks eelistuseks Tartumaa ja PGlvamaa kandidaatidele (kokku 2667 isikut), kel-
lest Gle 40% (kokku 1232 isikut) esitasid avaldused ainult Tartu kdrgkoolidesse.

Teiste maakondade koérval paistsid silma Ida-Virumaa kandidaadid, kus kindla 6ppet66 asukoha eelistusega
kandidaatidest 46% esitas avalduse(d) ainult Ida-Virumaal asuvatesse Gppeasutustesse.

Mida vanemad on kandidaadid, seda kindlam on nende Gppet66 asukoha eelistus. Kui alla 20-aastastest
kandidaatidest 52% (2379 isikut) esitasid avaldused vaid iihes linnas v8i maakonnas asuvasse kdrgkooli, siis
30-aastastest ja vanematest kandidaatidest 92% (2005 isikut) olid dppetd6 asukoha suhtes kindla eelistusega.

Vérreldes omavahel tGldhariduskooli ja kutseGppeasutuse |Gpetanuid, siis Gldhariduskooli I1dpetanutest 68%
ning kutsedppeasutuse |dpetanutest 92% olid dppetdd asukoha suhtes kindla eelistusega.

Oppekeel. Vene dppekeelega iildhariduskooli I§petanute seas oli (ihe dppekoha eelistusega kandidaate enam
kui eesti Gppekeelega kooli IGpetanute seas (vastavalt 73% ja 67%). Kindla asukoha eelistusega venekeelse
kooli I6petanutest 70% kandideeris ainult Tallinnasse, 17% lda-Virumaale ning 11% Tartusse. Eesti Gppe-
keelega |dpetanute seas oli samuti enim Tallinnale orienteerituid (58%). Ainult Tartusse kandideerivaid isikuid
oli 30%.

= Tallinn

= Tartu

= |da-Virumaa

® Ladne-Virumaa

= muu

Joonis 28. Kandidaatide jaotus elukohamaakonna Iikes, kellel oli iiks ja kindel kérgkooli asukoha eelistus (joonis ei
kajasta kandidaate, kellel puuduvad SAISis andmed elukoha maakonna kohta, n=10 353)
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Isikutest, kes osutusid vastuvéetuks nii Tallinnas kui Tartus, otsustas 48% Opingute kasuks Tallinnas, 45%
Tartus ning 8% loobus dppekohast. Antud juhul on dppimise asukoha valikuid Tallinna v&i Tartu kasuks raske
siduda otseselt isiku elukoha maakonnaga. Valja vdib tuua teiste maakondadega vorreldes vaid Hiiumaalt,
Lddnemaalt, Ladne-Virumaalt ja Saaremaalt parit kandidaatide eelistuse Tallinna kasuks ning Tartumaalt,
PGlvamaalt ja Valgamaalt parit kandidaatide eelistuse Tartu kasuks (tabel 13 ja tabel 14).

Tabel 13. Vastuvéetute ja 6ppima tulijate arv 6ppetdéé asukoha I16ikes

Kuhu tuleb 6ppima

Kuhu osutus vastuvéetuks Ei tule 6ppima Kokku
Tallinn Tartu Muu
Ainult Tallinn 3894 640 4534
Ainult Tartu 1967 463 2430
Ainult muu 1044 132 1176
Tallinn ja Tartu 949 884 149 1982
Tallinn ja muu 142 65 23 230
Tartu ja muu 99 62 31 192
Tallinn ja Tartu ja muu 91 64 30 10 195
Ei osutunud vastuvdetuks 4326 4326
Kokku 5076 3014 1201 5774 15 065

Tabel 14. Tallinnasse ja Tartusse vastuvéetud isikute 6ppimatuleku valikud elukoha maakonna IGikes

Oppimatuleku asukoht

Elukoha maakond Tallinn Tartu Loobunud Kokku
Isikute arv Osakaal Isikute arv Osakaal Isikute arv Osakaal

Harju maakond 368 52% 271 39% 64 9% 703
Hiiu maakond 11 69% 3 19% 2 13% 16
Ida-Viru maakond 75 54% 54 39% 11 8% 140
Jgeva maakond 22 39% 31 54% 4 7% 57
Jarva maakond 26 47% 24 44% 5 9% 55
Ldane maakond 27 64% 12 29% 3 7% 42
Laane-Viru maakond 54 61% 29 33% 6 7% 89
Pdlva maakond 13 34% 21 55% 4 11% 38
Parnu maakond 57 47% 49 40% 15 12% 121
Rapla maakond 15 44% 18 53% 1 3% 34
Saare maakond 43 59% 28 38% 2 3% 73
Tartu maakond 142 35% 239 59% 21 5% 402
Valga maakond 16 36% 25 56% 4 9% 45
Viljandi maakond 46 48% 45 47% 5 5% 96
Voru maakond 31 46% 34 51% 2 3% 67
Pole teada 3 75% 1 25% 0% 4

Kokku 949 48% 884 45% 149 8% 1982




2.4.3. Oppevorm

Kandidaatide valikuid Oppevormi IGikes saab
vaadata perspektiivis, kas kandidaat esitas aval- W ainult pdevane
duse paevase dppevormiga konkursile véi mitte. W ka paevane
Analiilsi eeldus on, et pdevase Oppe konkurssi-

dega ei vdetud vastu teistesse dppevormidesse®.
Mittepdevase OGppevormidega konkursside hulka

arvestati konkursid, mille dppevormiks oli margitud vastsed
kaugdpe, dhtune dpe, madramata voi vaba valik. I8petanud
Viimase kahe puhul oli kandidaatidel vdimalik kan-

dideerida nii paevasesse kui ka mittepdevasesse

Oppevormi.

M ainult paindlik

59% kandidaatidest (8942 isikut) esitas avalduse ilejasnud
ainult pdevase dppe konkurssidele ning 23%  aindidaadid
(3426 isikut) valistas paevase oppe konkursid. 18%

kandideeris nii pdevase kui mittepdevase Gppe
konkurssidele.

Ainult p?evasesse opp?sse kandl.leeir.l.s 71% VaSF' Joonis 29. Kandidaatide arv valitud &ppevormi Idikes
setest |Opetanutest ning 52% (lejaanud kandi- (n=15 065)

daatidest. Viimastest kolmandik kandideeris vaid
mittepaevastele konkurssidele, vastsete giimnaa-
siumildpetanute seas oli vastav osakaal vaid 4%
(joonis 29).

Hainult pdevane Mka pdevane M ainult paindlik

alla 20 118
20-24 978
25-29 953

30-34 533

35jaenam 41 844

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%
Joonis 30. Kandidaatide jaotus valitud éppevormi ja vanuse IGikes (n = 15 065)

Vanuse 18ikes joonistub vilja, et kuni 24-aastased m Sppima tuljad ~ mvastuvdetud  m kandidaadid
kandideerisid peamiselt pdevasse dppevormi, kuid

Gle 25-aastaste seas vOib lugeda eelistatumaks . )
mittepaevaseid dppevorme (joonis 30). ainult paevane

Oppevorm, millesse kandideeritakse, on seotud
Opingute jatkamise tdendosusega (joonis 31). ka pdevane
Ainult pdevase dppe kandidaatidest osutus vastu-
vOetuks 76%, Opingute alustamist kinnitas 66%.
Ainult mittepievasesse dppesse kandideerinutest  2inult paindlik
osutus vastuvoetuks 49%, Sppimatuleku kinnitas

43%. Oppekoha vastuvdtmise protsent pievasesse 0 2000 4000 6000 8000 10000
ja mittepdevasesse Gppesse vastuvdetutel olulisel  joonis 31. Kandidaatide, vastuvéetute ja 8ppima tulijate arv
madral ei erine. dppevormi lbikes (n=15 065)

5170 majandusteaduskonnas voeti pdevase dppe konkursiga vastu ka Ghtusesse dppesse.
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2.4.4. Opingutest loobumine

Eesti taustaga vastuvoetute hulgas oli 1448 isikut
(559 meest, 889 naist), kes loobusid koigist korg-
hariduse esimese astme dppekohtadest, kuhu nad
vastu voeti. Seega 13% koigist Eesti taustaga vas-
tuvGetutest loobus kdrghariduse esimese astme
Oppekohtadest. SAISi andmete pdhjal saab 6elda,
et vdhemalt 139 isikut nendest tuli siiski Gppima,
aga monele teisele Gppeastmele (74 kutsedppesse,
65 magistridppesse). Osa loobumisi vGib olla sele-
tatav monda valismaa korgkooli siirdumisega voi
astumisega mdnda Eesti kdrgkooli, mille vastuvétt
ei toimunud labi SAISi. Tapsemad andmed loobu-
miste selgitamiseks siiski puuduvad.

Loobujad on kandideerimisel esitanud keskmiselt
2,8 avaldust, mis on kdrgem nditaja kui koigi kan-
didaatide keskmine (2,6). Uhe avalduse esitanuid
on loobujate hulgas 497 (34% kdigist loobujatest).
Samas oli koigist Gppekohtadest loobujate seas 21
isikut, kes esitasid kiimme v&i rohkem avaldust. Uks
isik esitas ka 19 avaldust, millest 9 osutus tegelikult
vastuvoetuks.

Eelnevaid Opitulemusi vaadates loobusid kdigist
Oppekohtadest pigem need vastuvdetud, kelle riigi-
eksamid olid madalamate tulemustega. Nendest
vastuvoetutest, kelle kolme parema riigieksami
keskmine tulemus jai alla 70 punkti, loobus 18%
kdigist oma Oppekohtadest. Korgete riigieksami-
tulemustega (lle 90 punkti) vastuvéetutest loobus
11% koigist oma 0ppekohtadest (joonis 32).

Vanuseriihmade |6ikes oli k&ige suurem loobu-
jate osakaal 25—29-aastaste vastuvoetute hulgas,
kellest 19% loobus koigist oma Oppekohtadest
(joonis 33).
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91-100 82 (11%)
81-90 263 (12%)
71-80 350 (12%)
alla 70 634 (18%)

Joonis 32. Vastuvébetud, kuid kbigist dppekohtadest loobu-
nud isikute osakaal kéikidest vastuvdetutest kolme parima
riigieksami keskmise tulemuse IGikes (jooniselt puuduvad
isikud, kellel on tehtud vihem kui kolm riigieksamit, n=9666)

alla 20 415 (10%)
20-24 704 (16%)
25-29 215 (19%)
30-34 68 (13%)

35 ja enam 46 (6%)

Joonis 33. Vastuvoetud, kuid kéigist 6ppekohtadest loobu-
nud isikute osakaal kdigist vastuvéetutest vanuseriihmade
Gikes (n=10 739)



2.5. KONKURSIPOHISED ERISUSED

Konkursipdhiseid erisusi on vaadatud dppekohtade tditmise vétmes. Vaadatud on finantseerimise, 6ppeasu-
tuse tiitibi, asukoha, dppekeele ja dppevaldkonna mdju ning arvesse on voetud kdik kandideerivad avaldused,
sh ka mitte-eesti taustaga kandidaatide avaldused.

2.5.1. Oppekohad ja nende tiitmine

Oppekohtade tiitmise iilevaate eesmirk on vaadelda vdimalusi, milles kandidaadid valikuid tegid, ning mil
maaral oli pakutavate 6ppekohtade maht kooskdlas kandidaatide valikutega.

SAISi kaudu oli véimalik kandideerida kokku 11 374 Gppekohale. Neist 88% ehk 10 028 kohta olid seotud
tasuta konkurssidega ning 12% ehk 1346 tasuliste konkurssidega. Lisaks neile dppekohtadele sai kandideerida
lavendipdhiste konkursside ppekohtadele, mille arv on piiratud kehtestatud lavendiga. Puhast lavendipdhist
vastuvdttu kasutas vaid Tallinna Ulikool 12 8ppekaval (22% Tallinna Ulikooli ppekavadest, 4% kdigist Sppeka-
vadest SAISis). LavendipGhise vastuvotuga taideti kokku 359 Gppekohta (196 Gppekohta 7 tasuta Oppekaval,
163 6ppekohta 5 tasulisel dppekaval).

Tabel 15 annab (levaate tasuta vastuvotuga Oppeasutuste (koik peale Estonina Business School’i ja
Euroakadeemia) ppekohtade arvust eelmise aastaga vorreldes. Oppekohtade koguarv oli 195 vdrra (2%)
vaiksem kui 2012. aasta tegelik immatrikuleeritute arv tasuta ja tasulistele Sppekohtadele. Korg-
haridusreformist tulenevalt on muutunud tasuta/tasulise Gppe osakaal. Kui 2012. aastal alustas vaadeldud
institutsioonides tasuta dppes 63%, siis 2013. aastal 95% immatrikuleeritutest.

Oppevaldkondade I8ikes on kérgharidusreform laiendanud tasuta dppimise vdimalust kdige enam sotsiaal-
teaduste, drinduse ja diguse Sppevaldkonnas, kus tasuta oppekohtade arv on suurenenud 2,8 korda (732-It
2039-le), seejuures vorreldes 2012. aasta tegeliku immatrikuleeritute arvuga on Gppekohtade arv sotsiaal-
teaduste, drinduse ja diguse valdkonnas 11% vihenenud (2690-It 2406-le). Oppekohtade arv nii tasuta kui
kéikide Oppekohtade I6ikes on suurenenud humanitaaria ja kunstide (tasuta Sppekohti 81% rohkem ning
kokku on 6ppekohti 7% rohkem kui 2012. aastal immatrikuleerituid), hariduse (tasuta 49%, kokku 5%), teenin-
duse (tasuta 48%, kokku 5%) ning tehnika, tootmise ja ehituse valdkonnas (tasuta 32%, kokku 6%). Loodus- ja
tappisteaduste ning pdllumajanduse valdkonnas on tasuta dppekohtade arv suurenenud vastavalt 22% ja
42%, kuid kokkuvottes on Gppekohtade arv veidi vdiksem, kui 2012. aasta immatrikuleeritute arv kokku. Kdige
vahem on tasuta dppekohtade arv suurenenud tervise ja heaolu valdkonnas (9%), seejuures 6ppekohtade arv
on 11% vaiksem kui 2012. aasta immatrikuleeritute arv kokku (tabel 15).

Tabel 15. 2013. aasta oppekohad 2012. aasta vastuvotu kontekstis, kdik SAIS dppeasutused, vdélja arvatud Estonian
Business School ja Euroakadeemia

Oppe- 2012 immatrikuleeritud 2013 6ppekohad* Muutus 2012. aastaga vorreldes
valdkond Kokku Tasuta Tasuline Kokku Tasuta  Tasuline Koik 6ppekohad Tasuta Gppekohad
HAR 652 459 193 684 684 105% 149%
HUM 1129 657 472 1213 1186 27 107% 181%
SOTS 2690 732 1958 2406 2039 367 89% 279%
LOOD 1681 1343 338 1635 1635 97% 122%
TEHN 2033 1632 401 2155 2155 106% 132%
POL 257 158 99 255 225 30 99% 142%
TERV 1429 1150 279 1275 1251 24 89% 109%
TEEN 996 707 289 1049 1049 105% 148%
Kokku 10867 6838 4029 10672 10224 448 98% 150%

* Tallinna Ulikooli Iévendiga konkurssidel on 6ppekohtade arvuna késitletud 8ppimatuleku kinnitusega avalduste arvu
Allikas: HTM ja SAIS



2013. aasta 16. septembri seisuga oli SAISi andmetel tdidetud 90% tasuta Gppekohtadest ning 33% tasulistest
Oppekohtadest (joonis 34). Kui arvestada juurde ka Eesti InfotehnoloogiakolledZi kaugGppe 100 dppekoha
taitmine, siis on Uldine tasuta dppekohtade tditmise maar 91%.

10028 10224 10649 B Gppekohtade arv SAISis

B Oppekohtade arv koos lavendipShiste konkurssidega*
M vastuvoetud isikute arv**

B Gppimatuleku kinnitanud avalduste arv**

tasuta 6ppekohad tasulised 6ppekohad

* Ldvendipdhistel konkurssidel on 6ppekohtade arv vordne ,Tuleb 6ppima“ olekus avaldustega
** SAISis puuduvad Euroakadeemia vastuvétuotsused ning osaliselt Estonian Business School’i vastuvétuotsused

Joonis 34. Oppekohtade, vastuvéetud isikute ja 8ppimatuleku kinnitusega avalduste arv

Vastuvott tasulisse oppesse. 21 dppekaval toimus vastuvott tasulisse Gppesse, sh 9 eradppeasutuse Gppe-
kavale ning 12 avalik-Gigusliku Ulikooli voorkeelsele 6ppekavale (joonis 35). SAISis ei kajastu Euroakadeemia
vastuvotuotsused ning osaliselt Estonian Business School’i vastuvGtuotsused.

Tasuta korghariduse kontekstis ei ole tasulised
Oppekohad Eesti taustaga kandidaatide jaoks dile-
m Gppima tulijad  mvastuvetud  mkandidaadid ma&ara atraktiivsed. Tasulistele dppekavadele kan-
dideeris kokku vaid 5% Eesti paritolu kandidaati-

dest. 775-st tasulise dppe kandidaadist 173 (22%)
kandideeris ainult tasulisse dppesse, 602 ka tasuta

SAISi kaudu avalduse
esitanud

konkurssidele.

DA kaudu avalduse esitanud
Tasulistele 6ppekohtadele kinnitas Gppimatuleku

kokku 496 isikut, neist vaid kolmandik olid avalduse
esitanud SAISis. Suurem oli Eesti paritolu isikute

Joonis 35. DA ja SAISi kaudu avalduse esitanute osakaal tasulises Oppes osalemise maar Tallinna Sppe-
asutustes. 161-st SAISi kaudu tasulisse Oppesse
Oppimatuleku kinnitanud Eesti taustaga kandidaa-
dist vaid 3 valisid Tartu 6ppeasutuse.

0 200 400 600 800 1000

Eesti kandidaadid kaldusid loobuma tasulisest ppest tasuta Gppimisalternatiivi kasuks. 137 isikust, kes loo-
bus pakutud tasulisest Gppekohast, 98 olid kinnitanud SAISis 6ppimatuleku mdnele teisele kdrghariduse esi-
mese astme konkursile ja iiks isik kutsedppe konkursile. Uksikute eranditega oli tegu tasuta konkurssidega.

Tasuta 6ppekohtade tditmine. Tasuta dppekohtade analiilsist on vilja jaetud Eesti Infotehnoloogia Kolledzi
kaugdppe konkurss, millel vastuvdtuotsused SAISi andmepiringu hetkel puudusid. Oppekohtade taitmist on
vaadeldud (ldistatuna, st kui mdnel konkursil oli liletdituvusja mdnel alatdituvus, siis need Uldarvestuses
tasakaalustasid Uksteist.

KGigist tasuta Gppekohtadest 75% moodustati tlikoolides, 23% rakenduskorgkoolides ning tlejaganud (veidi
enam kui 1%) kutsedppeasutustes. Oppekohtade tiituvus oli kdige parem rakenduskdrgkoolides (94%), jarg-
nevad Ulikoolid 91%. Kutsedppeasutustes taideti kaks kolmandikku tasuta dppekohtadest (joonis 36).

83% tasuta Oppekohtadest oli seotud pdevase Oppe konkurssidega, 12% Oppekohtadest oli loodud kaug-
Oppesse, 1 % dhtudppesse. 5% dppekohtadest oli seotud konkurssidega, millel kandidaat vdis valida paevase
ning mittepdevase ppevormi vahel. Oppekohtade taituvus oli parem mittepéevastel konkurssidel, ulatudes
100% protsendi ldhedale. Pdevase Gppe konkurssidel tdideti 88% dppekohtadest (joonis 37).
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M Oppekohtade arv H Oppima tulijate avalduste arv = Gppekohtade taitmise osakaal
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Joonis 36. Tasuta 6ppekohad ja nende tditmine dppeasutuse tiilibi Idikes
M Gppekohtade arv M Gppima tulijate avalduste arv = dppekohtade taitmise osakaal
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Joonis 37. Tasuta dppekohad ja nende tditmine 6ppevormi IGikes

Oppevaldkondade Idikes oli tasuta ppekohtade tiitmise protsent kdrgeim tervise ja heaolu valdkonnas
(100%), sotsiaalteaduste, arinduse ja Giguse valdkonnas (98%) ning pdllumajanduse (97%) valdkonnas.
Hariduse valdkonnas tdideti 92%, humanitaaria ja kunstide valdkonnas 89% ning loodus- ja tappisteadiste
valdkonnas 87% Oppekohtadest. Kdige madalam oli tasuta dppekohtade taitmise maar teeninduse (84%) ning
tehnika, tehnoloogia ja ehituse valdkonnas (82%) (joonis 38).

M Oppekohtade arv W dppima tulijate avalduste arv = dppekohtade tditmise osakaal
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Joonis 38. Tasuta 6ppekohad ja nende tditmine 6ppevaldkondade IGikes



Enam kui pooled (54%) tasuta dppekohtadest loodi Tallinnas asuvatesse Oppeasutustesse vGi sealsetesse
Uksustesse. Tartu dppekohad moodustasid 34%, lUlejaanud regioonide dppekohad 12% kdigist tasuta dppe-
kohtadest. Kdige paremini on dppekohad taditunud Ida-Virumaal, Parnus, Ladne-Virumaal — kdigis oli 6ppe-
kohtade taditmise maar vahemalt 100%. Viljandis tdideti 98%, Tallinnas 91% ja Tartus 89% tasuta Oppekohta-
dest. Ulejddnud maakondades asuvates &ppeasutustes jdi Sppekohtade tiitmise mair madalamale (joonis
39).

M Gppekohtade arv B Oppima tulijate avalduste arv = Oppekohtade tditmise osakaal
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Joonis 39. Tasuta 6ppekohad ja nende tditmine 6ppet66 asukoha IGikes

Kuigi tasuta oppimise eelduseks on eestikeelne dppetdod, toimus tasuta dppekohtadele vastuvott ka kolmel
venekeelsel konkursil. Nendel konkurssidel oli 8ppekohtade tditmise maar 118%.

2.5.2. Sisseastumiskatsetel osalemine

Ulidpilaste vastuvdtul kasutatakse erinevaid sisseastumiskatseid: nii neid, millele eeldatakse kandidaadi viibi-
mist etteantud ajal ja kohas (kirjalik erialakatse, intervjuu), kui ka kandidaadi kohalolu mitte-eeldavaid sisse-
astumiskatseid (naiteks avaldusega esitatud motivatsioonikirja, essee, portfoolio hindamine). Kdesolevas
anallilsis ei ole sisseastumiskatse vorme vdimalik eristada. Kill saab teha jareldusi selle kohta, mil maaral
vOib sisseastumiskatse mdjutada vastuvottu.

Uldine sisseastumiskatsel osalemise maar tasuta konkurssidel oli 63%, st nii suurel osal avaldustest kajas-
tus vahemalt 1-punktine sisseastumiskatse tulemus. Oma osa sisseastumiskatsest loobumisel vdis olla
selles, et paljud katsed toimusid samaaegselt juuli teisel-kolmandal nadalal ning kandidaadid pidid valima,
millisel osaleda. Naiteks oli sisseastumiskatsel osalemine keskmisest kdrgem Eesti Kunstiakadeemia konkurs-
sidel, mille avalduste vastuvott toimus veebruaris — katsel osalemise maar oli 79%. Taiendavatel konkurssidel
oli osalemise maar samas suurusjargus lldise osalusega (64%).

Sisseastumiskatsetel osalemise maar ei ole vaga Uheselt seotud Gppekohtade taditmisega. On nii 6ppekavuy,
kus sisseastumiskatsel osalemise maar on suhteliselt madal, kuid dppekohti tdidetakse vaga hasti, kui ka neid
Oppekavasid, kus osalemise maar on korge, kuid 6ppekohad jadvad taitmata (joonis 40).
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Joonis 40. Sisseastumiskatsetel osalemise mddra seos 6ppekohtade tditmisega



2.5.3. Oppimatuleku kinnitamine

SAISis saab kandidaadil tldjuhul olla samas Gppeastmes vaid (iks dppimatuleku kinnitusega avaldus. Mitmele
Oppekavale dppimatuleku kinnitamiseks on vaja, et ihe 6ppimatuleku kinnitaks dppeasutus. Kahe kinnitatud
avaldusega isikuid oli 17, llejadnutel (9678) oli Uks kinnitatud 6ppimatulek. Kui kandidaat on {ihe dppekoha
vastu vétnud ning saab ka jargmisele avaldusele vastuvGtuotsuse, siis teisel avaldusel dppimatulekut kinni-
tades loobub ta esimesest. Kui kandidaat ei soovi teise avalduse Gppekohta vastu votta, voib ta ise loobuda
vOi maaratakse ta automaatselt loobunuks, kui Gppimatulekut ei kinnitata tahtaegselt (reeglina kolme paeva
jooksul).

52% kdigist Gppimisotsustest on tehtud juuli teises pooles. Juuli I&puks oli oma 16pliku dppimisvaliku langeta-
nud 72% koigist Oppimatuleku kinnitanutest. Enam kui neljandik tegid vastuvGtuotsuse augustis, sh ka need
isikud, kelle vastuvdtt alles augustis toimuski (n&iteks Tartu Ulikooli ja Eesti Maalilikooli kaug®ppe vastuvott)
(joonis 41 ja joonis 42).

Hennejuulit Mjuulis ™ parast juulit

koik avaldused

vastsed I6petanud  §i3]

tasuta konkursid,
16pp juulis

Joonis 41. Oppimatuleku kinnitamise aeg

Kui vaadelda tasuta konkursse, mis 10ppesid juulis (276 konkurssi ehk 68% k&igist), siis augusti alguseks oli
oma Sppimisvaliku langetanud 84% vastuvdetutest. Vastsed glimnaasiumildpetanud tegid samuti oma otsuse
valdavalt juuli [6puks. 18% kinnitasid dppimatuleku augustis, 1% septembri alguses. Parast 15. augustit kinni-
tas Oppimatuleku 7% vastsetest [6petanutest.
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Joonis 42. Oppimatuleku kinnitamine ja ppekohast loobumine 25. juunist kuni 16. septembrini 2013
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3. SAISI KUl KANDIDEERIMIS- JA VASTUVOTUKANALI VOIMALIK MOJU
KANDIDEERIMIS- JA VASTUVOTUPROTSESSILE

SAIS on keskkond, kus tehakse valdav osa kdrghariduse esimese astme |16plikest kandideerimisvalikutest ning
Oppimisotsustest. Mil maaral voib SAIS kui keskkond m&jutada sisseastuja kandideerimisvalikuid (avalduste
arv, Oppeasutuse ja dppekava valik) ning milline on siisteemi mdju Sppeasutuste vastuvotuprotsessile?

K&rvutades 2012/13. dppeaasta gimnaasiumi paevases dppes |dpetanute SAISi kaudu kandideerimise maara
(71% koigist I6petanutest) 2011. aasta koolildpetajate uuringu andmetega, mille kohaselt 70% glimnaasiumi-
IGpetajatest soovis jatkata Eestis kdrgharidusdpinguid (Magi ja Nestor 2012), voib jareldada, et kdrgharidus-
Opingutest huvitatud Gldjuhul parast I6petamist ka kdrgkooli kandideerivad. Kuna 94% koikidest kandidaati-
dest on esitanud avalduse isiklikult SAISis, vGib 6elda, et avalduse esitamise kanalina on SAIS efektiivne ning
vOimaldab kandidaatidel lihtsalt ja mugavalt oma kandideerimisavalduse esitada.

GUmnaasiumildpetanud kandideerivad suvel rohkematele 6ppekavadele, kui nad kevadel kavandasid. Kooli-
IGpetajate uuringu péhjal plaanisid abituriendid valdavalt kandideerida kahele-kolmele (keskmiselt 2,7) eri-
alale kahte-kolme korgkooli (keskmiselt 2,4) (Magi ja Nestor 2012, Ik 20). SAISi andmetel kandideerisid vastsed
[6petanud keskmiselt 3,8 konkursile ning 2,5 dppeasutusse. Sellegipoolest ei saa delda, et kandideeritakse
Ulemaara paljudele dppekavadele. Pigem tuleb tddeda, et kandideeritakse suhteliselt piiratud arvule 6ppe-
kavadele. Vastsetest |dpetanutest 54%-I| oli kuni kolm kandideerivat avaldust, lile kuue kandideeriva avalduse
oli 13%-| vastsetest Idpetanutest. Ulejaanud kandidaatidest 88% piirdusid vaid kuni kolme avaldusega.

Ehkki kandideerivate avalduste arv isiku kohta jai SAISis Uldiselt kuni viie avalduse piiresse (90%-| kandidaa-
tidest), tuleb arvestada ka avaldusi, mis olid avalduste esitamise perioodil Gppeasutuste poolt tagasi lika-
tud voi mille kandidaat tihistas. Nende avalduste asemele sai kandidaat soovi korral esitada uue avalduse.
Koos tiihistatud voi tagasiliikatud avaldustega téuseb keskmine avalduste arv isiku kohta 2,6-It 3,4-le,
st iga kolme kandideeriva avalduse kohta on ka Uks tihistatud vG&i tagasiliikatud avaldus. Kokku oli tiihistatud
vOi tagasillikatud avaldusi 11 028. Neist 6843 (62%) olid esitatud konkurssidele, millel ei olnud isikul kandi-
deerivat avaldust, st isik loobus konkursile kandideerimisest v6i asendas selle mdne teise valikuga. Selline
kandideerimisest loobumine v6i kandideerimisvaliku muutmine puudutas 22% kandidaatidest.

Kandideerimisvalikute tiihistamine ja muutmine on kandidaadi vaatenurgast (iks SAISi kasutajamugavusi.
Avalduste tiihistamine ja iimbertostmine teistele konkurssidele on SAISis lihtne ning seda toetab siisteemi
labipaistvus. Kuna konkursside pingeread uuenevad slisteemis automaatselt, vdimaldab see kandidaadil
hinnata téendosust vastuvéetuks osutuda ning vajadusel oma valikuid korrigeerida. Koolildpetajate uuringu
kohaselt on eriala ja Oppeasutuse valikul eriala huvitavuse ning tasuta dppimise vdoimaluse jarel tahtsuselt
kolmas tegur sissesaamise tdendosus — 60% nimetas seda lihe peamise valikuargumendina (Magi ja Nestor
2012, Ik 21). Seega vGib eeldada, et kandidaadid jalgivad sisseastumisel hoolega oma $ansse vastuvetuks
osutuda ning on valmis oma valikuid muutma.

Mil madral vdib SAIS mdjutada kandidaatide dppeasutuse ja dppekava valikut? Kindlasti stinnib SAISis spon-
taanseid kandideerimisotsuseid, kuid koolilGpetajate kusitlus lubab eeldada, et suurel osal vastsetest IGpe-
tanutest on avalduste esitamise ajaks kandideerimisvalik pdhiosas vélja moeldud. Kokku 22% I6petajatest
lubas erialavaliku otsustada alles parast riigieksamite tulemuste selgumist ning 8% tunnistas, et kindel eriala-
eelistus puudub. Kuid tlejaanud kinnitasid, et edasiéppimisvalik on neil kujunenud hiljemalt viimasel 6ppe-
aastal (Magi ja Nestor 2012, Ik 20), mis loomulikult ei valista tdiendavaid valikuid voi korrektsioone esialgsetes
plaanides. Kuna kandideerivate avalduste arv vanuse tdustes vdaheneb, siis vGib eeldada, et mida rohkem aega
on moodas kooli I6petamisest, seda selgemalt on ldbi méeldud kandideerimisvalik ja edasidppimissoovid.
Arvestades, et 83% kandidaatidel ei ole Uhtegi tihistatud avaldust, vib eeldada, et enamik kandidaatidest
on iisna selgete kandideerimiseelistustega ning vastuvotuprotsessis oma valikuid ei muuda.

52% Oppima tulijatest (4857 isikut) on loobunud vahemalt lihest teisest 6ppimisvoimalusest, sh 28%-| on
rohkem kui ks loobumine (seejuures 381 isikul vdhemalt viis loobutud avaldust). Vastuvdetuks osutus kokku
55% koikidest avaldustest ning 71% kandidaatidest. Kas nii kdrge vastuvdetuks osutumise ning loobumiste
maara juures oleks mdeldav seada sisse Oppeasutustelilene avalduste piirarv, et vahendada ,,6hku” siistee-
mis? Kui kandidaat osutub vastuvoetuks mitmele dppekavale, siis on tal reeglina iga avalduse vastuvotuks
markimise jarel kolm paeva aega, et oma dppimatulekut kinnitada. Kui ta ei kinnita ega ka loobu dppekohast,



hoiab ta kolm paeva dppekohta kinni, enne kui seda saab pakkuda jargmisele kandidaadile.
Jargnevalt on vdlja toodud avalduste arvu piiramise mdju hinnangud:

e Rohkem kui kaheksa kandideerivat avaldust ei suurenda véimalusi kdrgkooli sissesaamiseks. Kandidaate,
kes esitasid Uheksa voi rohkem avaldust, oli 362. Jattes nendest korvale kandidaadid, kes osutusid
vastuvietuks koigile 6ppekavadele, kuhu nad avalduse esitasid (10 isikut), ning need, kes vaatamata
esitatud avalduste arvule tihelegi 6ppekohale vastuvdetuks ei osutunud (4 isikut), md&jutaks avalduste
arvu piiramine kaheksa avaldusega potentsiaalselt 348 kandidaati (3% vastuvGetutest). Nad kiill osu-
tusid vastuvoetuks vahemalt Gihele Sppekavale, kuid mitte kdigile ppekavadele, millele nad soovisid.

e Kui kandideerivate avalduste arv oleks piiratud naiteks viie avaldusega, mdjutaks see potentsiaalselt
1388 kandidaati (13% vastuvdetutest), kes esitasid kuus voi rohkem avaldust ning osutusid vastu-
vOetuks vahemalt (ihele dppekavale, kuid mitte kdigile, millele nad soovisid.

e Kui kandideerivate avalduste arv oleks piiratud naiteks kolme avaldusega, mdjutaks see potentsiaalselt
2909 kandidaati (27% vastuvdetutest), kes esitasid neli vdi rohkem avaldust ning osutusid vastuvéetuks
vahemalt Uihele dppekavale, kuid mitte kdigile, millele nad soovisid.

Hinnang vastuvotukorraldusele

Vastuvotukorralduse eesmargiparasuse kohta on antud uuringu pohjal jareldusi teha ei saa, sest see eel-
daks lisainfot Gppeasutuste vastuvGtuga seotud eesmarkide kohta (naiteks taita kdik 6ppekohad, votta vastu
motiveeritumad kandidaadid vms). Sisendi olemasolul saaks sellele kiisimusele vastuse anda kvantitatiivsete
naitajate osas.

Vastuvotukorraldusele hinnangu andmine peaks lisaks hdlmama ka sisseastujate kandideerimisprotsessiga
seotud vajaduste ja rahulolu valjaselgitamist. Oluline oleks teada saada, kas sisseastujad on rahul SAISi vdima-
lustega, millest tuntakse puudust ning kas SAIS vdib ka mingis aspektis kandideerimist negatiivselt méjutada.
Vastuvotu korraldamise osas on vajalik teada saada, kas avaldus(t)e esitamine SAISis oli lihtne, kui kiiresti vas-
tati kandidaatidele, kui kiiresti menetleti kandidaadi avaldust ja kas kandideerija on rahul sellise siisteemiga.
Saadava info p&hjal saaksid ja voiksid kdrgkoolid Gihtlustada vastuvGtu eesmarke ja korraldust.

Ettepanekud SAISi arendamiseks

Ettepanekud jargmiste aastate vastuvotu parendamiseks

1. SAIS vdiks kujuneda Uldiseks edasioppimise vGimalusi tutvustavaks portaaliks, kus on kokkuvotlik infot
korgkoolide sisseastumise vBimalustest, Oppekavadest, erialade tutvustustest jne. Tanane vastuvott ja info
jagamine on kdrgkoolipohine, kuid vdiks enam |lahtuda sisseastuja vajadustest.

2. SAISivoiks olla integreeritud tagasiside moodul, mille kaudu kandidaadid saaksid anda tagasisidet SAlSiga
seotud probleemidest, ootustest ja vajadustest. SAISi arendamisse tuleks kaasata tlidpilased.

3. SAISis kandideerides peaks sisseastujal olema vdimalus keskkonnas kiisimusi esitada ja ndu kisida.
Vaadates sisseastumisavalduste arvu, voib oletada, et vajadus kandideerimise hetkel tdiendavate kiisimuste
esitamiseks ning ndustamiseks on olemas.

4. Korgkoolide vahel tuleks Ghtlustada sisseastumise ajakava (sh dokumentide vastuvott, Gppijaks kinnita-
mine, nimekirjade avalikustamine, Gppimatuleku kinnitamise pdevade arv jne).



Ettepanekud SAISi kui analiiisibaasi parendamiseks

5. SAISi ndol on tegu vaartusliku andmebaasiga, mille pohjal saab analiilisida sisseastujate kandideerimis- ja
Oppimisvalikuid. Andmeparingute tegemine SAISist peab olema selgem, lihtsam ja voimalik.

6. SAISis on vajalik talletada erinevate aastate avaldused, et tagada vdimalus aastate 10ikes anallilside teos-
tamiseks ja vordlusteks. Hetkel kustutatakse kdik avaldused enne uue aasta vastuvotu algust.

7. Kandideerimisvalikute analiilisiga seoses oleks vaja saavutada kokkulepped dppeasutuste vahel Ghiseks
praktikaks, et andmestik oleks usaldusvaarsem ning andmed lheselt télgendatavad. Taiendavalt tuleks kokku
leppida SAISis olevate klassifikaatorite kasutamine, et tagada vastuvGtutootajate tegutsemine vastuvotu sea-
distamisel ning avalduste to6tlemisel tihtsetel alustel. Mdistete selgitus voiks olla kohe antud séna juures, mis
kergendab arusaamist ja ei sunni terminist arusaamiseks SAISi sees lilkkuma. Sellega seoses tuleks lile vaadata
avalduste staatused ja olekud ning leppida kokku, milliseid votteid avalduste olekute muutmisel kasutatakse
(naiteks avalduste tagasilikkamine vs konkurentsist vdlja arvamine jms).

8. Analiisi seisukohast on oluline kokku leppida, milliseid avaldusi kasitleda kandideerivatena ning kuidas
neid eristada. Kandideerivad avaldused peaks olema tagantjarele tuvastatavad. Hetkel ei véimalda avalduse
staatus ja olek teha jareldusi, kas avaldus tiihistati enne v3i parast avalduste esitamise perioodi I6ppu. Samuti
ei ole teada, kas avaldus oli enne tiihistamist vastuvéetud olekus véi mitte. Kui hetkel on Gks tihistatud staa-
tus, siis edaspidi vOiks eristada kolme eri tiitipi tlihistamist:

a. tlhistanud kandidaat — kandidaat tiihistas avalduse enne avalduste esitamise perioodi I6ppu;
b. kandideerimisest loobunud —isik on tiihistanud avalduse péarast avalduse esitamise tahtaja |0ppu;

c. tlhistanud vastuvotutootaja — avalduse tihistas vastuvotutdotaja. Kuna vastuvotutdotaja saab
avaldust tiihistada uue avalduse esitamiseks (andmete parandamiseks), siis ei ole vaja eristada vas-
tuvGtutootaja tlihistamisi enne ja parast avalduste esitamise perioodi I6ppu.

9. Andmete analtitsiks oleks parim, kui SAISist saaks teha kolme erinevat tiilpi andmeparingut (andme-
paringute kirjeldusi vt lisa 3):

a. avaldustepdhine — andmestiku igal real on tiks avaldus ning sellega kaasnevad tunnused aval-
duse, konkursi ning kandidaadi kohta;

b. isikupShine —andmestiku igal real on (ks kandidaat koos taustatunnuste ning Gldistatud andme-
tega kandideerimise kohta;

¢. konkursipdhine —andmestiku igal real on {iks konkurss koos lisaandmetega.

KGigi kolme andmeparingu tegemise vdimalus peaks olema dppeasutuse administraatoril oma Gppeasutuse
kohta ning SAISi peaadministraatoril kGigi SAISi andmete kohta.

Ettepanekud SAISis andmekvaliteedi parandamiseks

10. SAIS peab olema seotud teiste andmebaasidega (sh EHIS, OIS jne), sest ainult siis on vdimalik saada digeid
andmeid ja teha vajalikke analiiiise.

11. Oppekavade seadistamisel kasutada EHISe dppekavakoode ning lisada juurde &ppevaldkonna ja &ppe-
kavagrupi tunnus.

12. Kandidaatide Gppevormide eelistuste analiilsiks oleks vaja Oppevormiti eristada konkursse. Kui sama
konkursiga voetakse vastu mitmesse Gppevormi, oleks vaja tegeliku 6ppevormi valiku tunnust, mida oleks
vOimalik lisada paringusse.

13. Taiendava vastuvotu labiviimisel tuleks kasutada eraldi konkursse, sest see voimaldab paremini hinnata
tadiendava vastuvotu efektiivsust.
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LISA 1. 2013. aasta uuringu andmeparingu kirjeldus

Andmestik koostati 16.09.2013 Fujitsu poolt.
1. Andmestikus on iga avaldus eraldi real. Isikul vdib olla mitu avaldust.
2. Paringusse votta korghariduse esimesele ja teisele astmele esitatud avaldused:

2.1. mis on staatusega “Kinnitatud vastuvotutdotaja poolt”, kui konkursi seadistuses on néutud vastu-
votutdotaja kinnitus;

2.2. mis on staatusega “Kinnitatud kandidaadi poolt”, kui konkursi seadistuses ei ole ndutud vastuvotu-
tootaja kinnitust;

2.3. mille kandidaat on tihistatud peale kandidaadi voi vastuvotutdotaja poolt kinnitamist (st reaalselt
konkureerinud avaldused; vélistada tihistatud avaldused, mida kandidaat ei esitanud).

3. Paringu ajavahemik 01.01.2013 — paringu koostamise kuupaev.

Tabel 1. Uuringu aluseks oleva andmestiku tunnused

Andmete grupp Tunnus Markused
Isiku ID Isiku ID Genereeritud SAISis
Konkursi andmed Konkursi nimi

Konkursi 6ppekava nimetus

Konkursi 6ppekava kood

Konkursi Gppeasutus

Konkursi 8ppeasutuse teaduskond

Konkursi haridusaste

Konkursi haridustase

Konkursi Gppevorm

Konkursi finantseerimine

Konkursi 6ppekeel

Konkursi algus

Konkursi 10pp

Konkursi 6ppekohtade arv

Minimaalne haridustase kandideerimiseks

Konkursil on automaatne kinnitus (jah/ei)

Minimaalne punktisumma kandideerimisel

Konkursil on seadistatud sisseastumiseksam (jah/ei)

Avalduse andmed Avalduse nr

Avalduse koormus

Avalduse finantseerimine

Avaldus on esitatud tihisdppekavale (jah/ei)

Avalduse staatus

Avalduse olek

Avalduse oleku muutmise kuupdev (viimane)

Avaldusega seotud kandidaadi punktid (kokku)

Avaldusega seotud sisseastumiskatsete punktid




Isiku kinnitatud
Oppimatulek

Isiku "Tuleb Gppima" kooli nimi

Isiku "Tuleb 6ppima" konkurss

Isiku "Tuleb Gppima" dppekava

Isiku "tuleb dppima" haridustase

Isiku "Tuleb Gppima" dppevorm

Isiku "Tuleb dppima" kinnituse kuupaev

Kui isik on kinnitanud dppimatuleku mit-
mele konkursile, siis tuua valja ka "Tuleb
Oppima" 2 jne

Isikuandmed

Isiku sugu

Isiku kodakondsus

Isiku stinniaasta (voi kuupaev)

Isiku elukohamaa

Isiku elukoha maakond

Isikul on eesti isikukood (jah/ei)

Isik on teinud paringu riiklikest registritest (jah/ei)

Riigieksamite
tulemused

Riigieksam: ajalugu

Riigieksam: bioloogia

Riigieksam: eesti keel (alates 2012)

Riigieksam: eesti keel (kirjand)

Riigieksam: eesti keel teise keelena

riigieksam: emakeel (kirjand)

Riigieksam: fllsika

Riigieksam: geograafia

Riigieksam: inglise keel vodrkeelena

Riigieksam: keemia

Riigieksam: matemaatika

Riigieksam: prantsuse keel vodrkeelena

Riigieksam: saksa keel voorkeelena

Riigieksam: vene keel (alates 2012)

Riigieksam: vene keel (kirjand)

Riigieksam: vene keel vodrkeelena

Riigieksam: Ghiskonnadpetus

Uldkeskhariduse
andmed

Isiku Idpetatud tldkeskharidus: kooli nimetus

Isiku Idpetatud tldkeskharidus: Idpetamise aasta (voi
kuupdev)

Isiku I6petatud lldkeskharidus: I6petatud kiitusega

Isiku Idpetatud tldkeskharidus: Gppekeel

Isiku I6petatud lldkeskharidus: dppevorm

Isiku I6petatud lldkeskharidus: 6ppesuund

Isiku I6petatud Uldkeskharidus: vélismaa kool (jah/ei)

ISCED 97 aste 3A. EHISe haridustase 310

Kutsekeskharidus

Isiku I6petatud kutsekeskharidus: kooli nimetus

Isiku I6petatud kutsekeskharidus: [dpetamise aasta (voi
kuupéev)

Isiku I6petatud kutsekeskharidus: dppekeel

Isiku I6petatud kutsekeskharidus: Gppevorm

Isiku Idpetatud kutsekeskharidus: vdlismaa kool

ISCED97 aste 3B. EHISe haridustase on 314,
323 voi 411. Kui isikul on mitu I&petatud
kutsekeskharidust, siis votta paringusse
esimesena lopetatud.




Kutseharidus keskha-
riduse baasil

Isiku Idpetatud kutseharidus keskhariduse baasil: kooli
nimetus

Isiku Idpetatud kutseharidus keskhariduse baasil: [6peta-
mise aasta

Isiku Idpetatud kutseharidus keskhariduse baasil:
Oppekeel

Isiku Idpetatud kutseharidus keskhariduse baasil: valis-
maa kool

Isiku alustatud Gpingute arv kutsehariduses keskhariduse
baasil

ISCED97 aste 4B. EHISe haridustase on 412,
413 voi 414. Kui isikul on mitu I6petatud
kutseharidust keskhariduse baasil, siis votta
paringusse esimesena IGpetatud.

Korgharidusopingud

Alustatud Gpingute arv kdrghariduse esimesel astmel

LSpetatud Opingute arv kdrghariduse esimesel astmel

EHISe haridustase 501, 502, 503, 511, 512,
513,514

Alustatud Gpingute arv kdrghariduse teisel astmel

Lopetatud Opingute arv kdrghariduse teisel astmel

EHISe haridustase 612, 613, 614, 633

Alustatud Opingute arv kdrghariduse kolmandal astmel

Lopetatud Opingute arv kdrghariduse kolmandal astmel

EHISe haridustase 732, 733, 734, 7R

Lopetatud korgharidusdpingute arv

Lopetatud kdrgharidusdpingud 1: kooli nimetus

Lopetatud korgharidusdpingud 1: omandatud haridustase

Lopetatud kdrgharidusopingud 1: dppekava

Lopetatud kdrgharidusdpingud 1: IGpetamise aeg

Lopetatud kdrghariduspingud 1: I6petatud kiitusega

Lopetatud kdrgharidusdpingud 1: dppekeel

Lopetatud kdrgharidusopingud 1: vdlismaa kool

Kui isikul on enam kui tks I8petatud korg-
haridus, siis tuua vélja ka "Lopetatud korg-
haridusdpingud" 2 jne




LISA 2. Oppeasutuste vastuvdtu pdhiniitajad (6ppekavade ja konkursside arv,
oppekeel, 0ppevorm, avalduste esitamise periood)

Oppeasutus Oppe- Vastuvotu Vastuvotu  Oppe-vorm Oppe-  Konkurs- Tapsustus
kavade algus 1opp keel side arv
arv
Eesti Infotehnoloogia 3 27.06.2013 12.07.2013 Vaba valik eesti 1
Kolledz
olledz 9.09.2013  16.09.2013 Kaug cesti 1 vastuvBtuotsused
puuduvad
Eesti Kunstiakadeemia 20 1.02.2013 3.03.2013 Paevane eesti 13
1.05.2013 26.06.2013 Pdevane eesti 5
Ohtune eesti 3
vene 1
15.07.2013 15.08.2013 Paevane eesti 1 tdiendav vastuvott
vene 1 taiendav vastuvott
16.07.2013 15.08.2013 P3devane eesti 1 taiendav vastuvott
Eesti Lennuakadeemia 5 25.06.2013 3.07.2013 Paevane eesti 5
Eesti Maalilikool 19 22.06.2013 5.07.2013 Paevane inglise 1
eesti 18
22.07.2013 16.08.2013 Kaug eesti
29.07.2013 16.08.2013 Pdevane eesti 4 taiendav vastuvott
Eesti Mereakadeemia 6 25.06.2013 12.07.2013 Paevane eesti 1
12.08.2013 Paevane eesti 1 vastuvotu tahtaega
on pikendatud
26.08.2013 Paevane eesti 1 vastuvotu tdahtaega
on pikendatud
3.09.2013 Paevane eesti 1 vastuvotu tdhtaega
on pikendatud
9.09.2013 Stats eesti 1 vastuvotu tdhtaega
on pikendatud
10.09.2013 Paevane eesti 1 vastuvotu tdhtaega
on pikendatud
Estonian Business 3 20.03.2013 2.09.2013 Kaug eesti 1
School - L
Pdevane inglise 1
eesti 2
Ohtune eesti 2
Euroakadeemia 6 29.05.2013 31.08.2013 Stats vene 2 vastuvotuotsused
puuduvad
15.09.2013 Stats eesti 6 vastuvotuotsused
puuduvad
vene 1 vastuvotuotsused
puuduvad
23.06.2013 15.09.2013 Stats vene 6 vastuvotuotsused
puuduvad
Kaitsevde Uhendatud 3 25.06.2013 7.07.2013 Paevane eesti 6
0] tused
ppeasutuse 20.07.2013  1.08.2013  Pievane  eesti 2 taiendav vastuvbtt
Ladne-Viru 6 1.07.2013 9.08.2013 Madramata eesti 11
Rakenduskdrgkool
Sisekaitseakadeemia 4 1.07.2013 11.07.2013 Paevane eesti 4

5.08.2013 9.08.2013 Padevane eesti 2 tdiendav vastuvott




Tallinna Majanduskool 2 28.06.2013 26.07.2013 Paevane eesti 2

Ohtune eesti 1
Tallinna Tehnikakdrgkool 13 25.06.2013 9.07.2013 Kaug eesti 14
Paevane eesti 24
19.08.2013 P3devane eesti 1 vastuvotu tihtaega
on pikendatud
17.07.2013 19.08.2013 Kaug eesti 1 taiendav vastuvott
22.07.2013 23.08.2013 Pdevane eesti 1 tdiendav vastuvott
26.07.2013 12.08.2013 Paevane eesti 1 tdiendav vastuvott
14.08.2013 P3evane eesti 1 tdiendav vastuvott
16.08.2013 Paevane eesti 1 tdiendav vastuvott
23.08.2013 Kaug eesti 1 tdiendav vastuvott
Tallinna Tehnikadlikool 45 6.06.2013 6.06.2013 Stats inglise 2
11.06.2013 11.06.2013 Stats inglise 1
26.06.2013 5.07.2013 Kaug eesti 4
vene 1
Stats eesti 26
vene 2
7.08.2013 Stats inglise 3 vastuvotu tdhtaega
on pikendatud
12.08.2013 14.08.2013 Stats eesti 9 tahtaega pikendatud/
muudetud
Tallinna Tervishoiu 8 1.06.2013 4.07.2013 Pdevane eesti 8
Krgkool 8.07.2013  19.07.2013  Pievane  eesti 2 tahtaega pikendatud/
muudetud
Tallinna Ulikool 55 28.06.2013 9.07.2013 Kaug inglise 1
eesti 17
Paevane inglise 5
eesti 37
18.07.2013 Pdevane eesti 11
15.08.2013 16.08.2013 Kaug inglise 1 tdiendav vastuvott
eesti 3 taiendav vastuvott
Paevane inglise 4 tdiendav vastuvott
eesti 21 taiendav vastuvott
Tartu Tervishoiu 6 1.07.2013 21.07.2013 Pdevane eesti 6
Korgkool
Tartu Ulikool 64 8.04.2013 21.04.2013 Paevane inglise 2
24.06.2013 5.07.2013 Paevane inglise 1
eesti 65
5.08.2013 16.08.2013 Kaug eesti 13
Vérumaa 4 25.06.2013 6.08.2013 Paevane eesti 4
Kutsehariduskeskus
Oppekavasid/ konkursse 272 406

kokku




LISA 3. Ettepanekud edasisteks andmeparinguteks

Kandideerimisandmete analiisimiseks nii Oppeasutustes kui ka Uldistatuna, on vaja parendada andmete
kattesaadavust SAISist. Kdesoleva uuringu kogemusest ldhtudes on parandatud/tdpsustatud avaldusep&hise
andmeparingu kirjeldust (lisa 3, tabel 1).

Kuna kandidaatide valikute analiilisiks on vajalik isikupdhine andmestik ning konkursside vordlemiseks
konkursipohine andmestik, on vélja toodud ka nende andmestike pohistruktuur (lisa 3, tabel 2 ja tabel 3).
Kaesolevas uuringus on isikupdhine ja konkursipéhine andmestik koostatud avaldusepdhise andmestiku poh-
jal, kuid edaspidi voiksid andmestikud olla kdttesaadavad otse SAlSist.

Kdigi kolme andmeparingu tegemise vdimalus peaks olema dppeasutuse administraatoril oma Gppeasutuse
kohta ning SAISi peaadministraatoril kdigi SAISi andmete kohta. Lisaks peaks olema v&imalus teha paringuid
valitud andmete I6ikes, naiteks ainult Ghe dppeastme, teaduskonna vm Idikes.

Andmete anallsi seisukohalt on oluline {ile vaadata avalduste staatused ja olekud, et paringutes oleks voi-
malik eristada kandideerivaid avaldusi nendest avaldustest, mis kiill kinnitati kandideerimiseks, kuid on tiihis-
tatud enne avalduste esitamise perioodi I8ppu. Uks v8imalus oleks tihe tiihistatud staatuse asemel eristada
kolme tulpi tihistamisi:

1. tihistanud kandidaat — kandidaat tiihistas avalduse enne avalduste esitamise perioodi 16ppu;
2. kandideerimisest loobunud — isik on tiihistanud avalduse parast avalduse esitamise tahtaja |Gppu;

3. tihistanud vastuvotutootaja — avalduse tiihistas vastuvotutootaja. Kuna vastuvotutootaja saab avaldust
tuhistada uue avalduse esitamiseks (andmete parandamiseks), siis ei ole vaja eristada vastuvotutootaja
tuhistamisi enne ja parast avalduste esitamise perioodi IGppu.

Tabel 1. Avaldusepdhise andmestiku tunnused

Andmete grupp Tunnus Markused
Isiku ID Isiku ID Genereeritud SAISis
Konkursi andmed Konkursi nimi

Konkursi Gppekava nimetus

Konkursi 6ppekava kood

Konkursi Gppeasutus

Konkursi 6ppeasutuse teaduskond

Konkursi haridusaste

Konkursi haridustase

Konkursi 6ppevorm

Konkursi finantseerimine

Konkursi 6ppekeel

Konkursi algus

Konkursi 16pp

Konkursi Gppekohtade arv

Minimaalne haridustase kandideerimiseks

Konkursil on automaatne kinnitus (jah/ei)

Minimaalne punktisumma kandideerimisel

Vastuvottu tagav minimaalne punktisumma

Konkursil on seadistatud sisseastumiseksam (jah/ei)




Avalduse andmed

Avalduse nr

Avalduse koormus

Avalduse finantseerimine

Avalduse sisestamise kuupaev

Avaldus on esitatud Gihisdppekavale (jah/ei)

Avalduse staatus

Avalduse olek

Avalduse oleku muutmise kuupdev (viimane)

Avaldusega seotud kandidaadi punktid (kokku)

Avaldusega seotud sisseastumiskatsete punktid

Avaldus on isiku viimane avaldus konkursil (jah/ei)

Isiku kinnitatud
Gppimatulek

Isiku “Tuleb 6ppima” kooli nimi

Isiku “Tuleb 6ppima” konkurss

Isiku “Tuleb 6ppima” dppekava

Isiku “tuleb 0ppima” haridustase

Isiku “Tuleb 6ppima” dppevorm

Isiku “Tuleb 6ppima” finantseerimine

Isiku “Tuleb 6ppima” kinnituse kuupaev

Kui isik on kinnitanud 6ppimatuleku mit-
mele konkursile, siis tuua vélja ka “Tuleb
Oppima” 2 jne

Isikuandmed

Isiku sugu

Isiku kodakondsus

Isiku stinnikuupdev

Isiku elukohamaa

Isiku elukoha maakond

Isikul on eesti isikukood (jah/ei)

Isik on teinud péaringu riiklikest registritest (jah/ei)

Riigieksamite
tulemused

KGigi riigieksamite tulemused eraldi tunnustena

2014. aastast kolm riigieksamit

Eelnev haridus (korg-
haridusele ligipaasu
vGimaldava IGpetatud
hariduse andmed,
EHISe tasemed
310-500)

Kooli nimetus

Lopetatud haridustase

L6petamise kuupaev

Lopetatud kiitusega

Oppekeel

Oppevorm

Oppesuund

Andmed parinevad EHISest (jah/ei)

Kui isik on mitu korda I6petanud, siis
lisada “Eelnev haridus” 2 jne IGpetamise
aja jargi, st kdige esimesena IGpetatud
haridus on esimene

K&rgharidusépingud

Alustatud Opingute arv kdrghariduse esimesel astmel

LGpetatud Opingute arv kdrghariduse esimesel astmel

EHISe haridustase 501, 502, 503, 511,
512,513,514

Alustatud Opingute arv kdrghariduse teisel astmel

Lopetatud Opingute arv kdrghariduse teisel astmel

EHISe haridustase 612, 613, 614, 633

Alustatud Opingute arv kdrghariduse kolmandal astmel

L6petatud Opingute arv kdrghariduse kolmandal astmel

EHISe haridustase 732, 733, 734, 7R

Lopetatud kdrgharidusdpingute arv

Lopetatud kdrgharidusdpingud 1: kooli nimetus

Lopetatud kdrgharidusopingud 1: omandatud haridustase

Lopetatud kdorgharidusdpingud 1: dppekava

Lopetatud kdrgharidusopingud 1: I6petamise aeg

Lopetatud kdrgharidusdpingud 1: IGpetatud kiitusega

Lopetatud kdrgharidusopingud 1: oppekeel

Lopetatud kdrgharidusdpingud 1: andmed péarinevad
EHISest (jah/ei)

Kui isikul on enam kui tks [6petatud
kdrgharidus, siis tuua valja ka “L&petatud
korgharidusdpingud” 2 jne




Tabel 2. Isikupbhise andmestiku tunnused

Andmete grupp Tunnus Markused
Isiku ID Isiku ID
Isikuandmed Isiku sugu

Isiku kodakondsus

Isiku siinnikuupaev

Isiku elukohamaa

Isiku elukoha maakond

Isikul on eesti isikukood (jah/ei)

Isik tegi paringu riiklikest registritest (jah/ei)

Eelnev haridus (kdrgharidusele
ligipddsu vGimaldava Iopetatud
hariduse andmed, EHISe tase-
med 310-500)

Kooli nimetus

Lopetatud haridustase

Lopetamise kuupdev

LGpetatud kiitusega

Oppekeel

Oppevorm

Oppesuund

Vilismaa kool (jah/ei)

Andmed périnevad EHISest (jah/ei)

Isiku alustatud Opingute arv kutsedppes

Isiku Idpetatud dpingute arv kutsedppes

Kui isik on mitu korda I6petanud, siis
lisada "Eelnev haridus” 2 jne [Gpetamise
aja jargi, st kdige esimesena IGpetatud
haridus on esimene

Varasemad Opingud
kdrgharidusastmel

Alustatud Opingute arv kdrghariduse esimesel
astmel

L&petatud dpingute arv kdrghariduse esimesel
astmel

EHISe haridustase 501, 502, 503, 511,
512,513,514

Alustatud Opingute arv kdrghariduse teisel astmel

Lopetatud Gpingute arv kdrghariduse teisel astmel

EHISe haridustase 612, 613, 614, 633

Alustatud Opingute arv kdrghariduse kolmandal
astmel

L&petatud dpingute arv kdrghariduse kolmandal
astmel

EHISe haridustase 732, 733, 734, 7R

Lopetatud kdrgharidusdpingute arv

Riigieksamite tulemused

Koigi riigieksamite tulemused eraldi tunnustena

2014. aastast kolm riigieksamit

Avalduste Gldarvud

Tuhistatud avalduste arv

Kandideerivate avalduste arv

Vastuvoetuks osutunud avalduste arv

Tuleb 6ppima olekuga avalduste arv

Kandideerivad avaldused

Avalduste arv oppevaldkondades: iga Gppevald-
kond eraldi tunnusena

Eeldab 6ppevaldkonna lisamist SAISi

Avalduste arv 0ppekavagruppides: iga 6ppeka-
vagrupp eraldi tunnusena

Eeldab 6ppekavagrupi lisamist SAISi

Avalduste arv Oppeasutuse tutbi IGikes: Gli-
kool/rakenduskérgkool/kutsedppeasutus eraldi
tunnustena

Eeldab Oppeasutuse tutbi tunnuse lisa-
mist SAISi

Avalduste arv erinevates dppetdo asukohtades: iga
asukoht eraldi tunnusena

Eeldab Oppetdd asukoha tunnuse lisamist
SAISis konkursi seadistamisel

Avalduste arv haridustasemete Iikes: iga haridus-
tase eraldi tunnusena

Avalduste arv 6ppevormi IGikes: iga dppevorm
eraldi tunnusena

Avalduste arv finantseerimise I8ikes: tasuta/tasu-
line eraldi tunnusena




Vastuvoetuks osutunud
avaldused

Vastuvdetud avalduste arv 6ppevaldkondades: iga
Oppevaldkond eraldi tunnusena

Eeldab 6ppevaldkonna lisamist SAISi

Vastuvdetud avalduste arv Gppekavagruppides: iga
Oppekavagrupp eraldi tunnusena

Eeldab 6ppekavagrupi lisamist SAISi

Vastuvdetud avalduste arv Gppeasutuse tiibi
I1Gikes: ulikool/rakenduskdrgkool/kutseGppeasutus
eraldi tunnustena

Eeldab 6ppeasutuse tilbi tunnuse lisa-
mist SAISi

Vastuvoetud avalduste arv erinevates Gppet6o
asukohtades: iga asukoht eraldi tunnusena

Eeldab 0ppetdo asukoha tunnuse lisamist
SAISis konkursi seadistamisel

Vastuvoetud avalduste arv haridustasemete IGikes:

iga haridustase eraldi tunnusena

Vastuvoetud avalduste arv 6ppevormi |0ikes: iga
Oppevorm eraldi tunnusena

Vastuvoetud avalduste arv finantseerimise |0ikes:
tasuta/tasuline eraldi tunnusena

Tuleb dppima kinnitusega aval-
duse andmed

Tuleb 6ppima: Gppeasutuse nimetus

Tuleb 6ppima: konkurss

Tuleb dppima: dppekava

Tuleb dppima: dppekava number

Tuleb dppima: 6ppevaldkond

Tuleb dppima: dppekavagrupp

Tuleb 6ppima: haridustase

Tuleb dppima: ppevorm

Tuleb Gppima: finantseerimine

Tuleb dppima: 6ppetdod asukoht

Kui isik on kinnitanud Sppimatuleku mit-
mele konkursile, siis tuua vélja ka "Tuleb
Oppima" 2 jne




Tabel 3. Konkursipbhise andmestiku tunnused

Andmete grupp Tunnus

Markus

Konkursi tldandmed Konkursi nimi, kood

Konkursi kood

Konkursside arv 6ppekaval

Oppekava andmed Oppekava nimi

Oppekava kood

Oppekava haridustase

Oppevaldkond

Oppekavagrupp

Eeldab tunnuste lisamist Gppekava and-
mete juurde

Oppeasutuse andmed Oppeasutuse nimi

Struktuuritiksus

Oppetd6 asukoht

Eeldab 0ppetdd asukoha seadistamist
konkursi juures

Konkursi seadistuse andmed Algus kuupdev

L6pu kuupaev

Oppevorm

Oppekeel

Konkursi finantseerimine

Oppekohtade arv

Min haridus kandideerimiseks

Min punktid kandideerimiseks

Min vastuvGttu tagav punktisumma

Konkursil on katse

Konkursil on automaatne kinnitus

Konkursiga seotud statistika Sisseastumiseksamil tulemuse saanud avalduste
arv

Sisseastumiseksamil positiivse tulemuse saanud
avalduste arv

Maksimaalne punktisumma konkursil

Viimase vastuvGetu punktisumma

Avaldused kokku Esitatud avalduste arv

Kandideerivate avalduste arv

Vastuvéetuks osutunud avalduste arv

Tuleb 6ppima avalduste arv

Luua sarnase paringu tegemise véima-
lus erinevate tunnuse |6ikes, naiteks
mehed, medaliga |0petanud, vastsed
glimnaasiumildpetanud jne
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